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KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOJI
BIBLIOTEKA

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026 m. vasario 25 d.
Kėdainiai

I SKYRIUS 
VADOVO PRANEŠIMAS

VB įgyvendindama Savivaldybės strateginio veiklos plano programą, realizuoja Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas funkcijas.

2025 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektinei veiklai, naujų vartotojų 
aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų gerinimui 
struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.

2025 m. buvo naujai finansuoti 5 bibliotekos parengti projektai ir 1 programa: „Kūrybinio 
rašymo savaitė su rašytoju bibliotekoje II“ (finansavo Lietuvos kultūros taryba), „Sugrįžimai: 
kraštiečių kūrybos dienos Kėdainių M ikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje“ (finansavo Lietuvos 
kultūros taryba ir Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Literatūrinis kelias po Kėdainių 
apylinkes istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“ finansavo Lietuvos kultūros taryba ir 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Kaimo biblioteka -  kūrybinių atradimų namai“ 
(finansavo Kėdainių rajono savivaldybės administracija), „Aukime gamtos glėbyje“ (finansavo 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija). Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 
mokymosi programa „Amžiaus vidurys: kaip neįstrigti pusiaukelėje“ (finansavo Kėdainių rajono 
savivaldybės administracija). Vaikų ir jaunim o skyriaus darbuotojai vedė edukacinius užsiėmimus 
Vilniaus knygų mugėje 2025. Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga viešojoje bibliotekoje 
ir jos struktūriniuose padaliniuose dalyvauti skaitymo iššūkyje užsiregistravo 865 dalyviai, o jį įveikė 
630, perskaityta 2 394 knygos. Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vyko Šiaurės šalių 
literatūros savaitės renginiai. Biblioteka dalyvavo Jaunimo dienoms, Šeimos dienai, Karjeros mugei 
skirtuose renginiuose. Visuose struktūriniuose padaliniuose vyko renginiai (garsiniai skaitymai, 
edukaciniai užsiėmimai, viktorinos ir pan.), skirti akcijai „Vasara su knyga“ . Bibliotekos darbuotojai 
reprezentavo biblioteką Vilniaus knygų mugėje 2025 -  Bibliotekų edukacijų erdvėje vedė 
edukacinius užsiėmimus. Kėdainių miesto šventės metu Geros nuotaikos kieme vaikams „Priežastis 
dūkti“ Vaikų ir jaunim o skyriaus darbuotojos organizavo kūrybines dirbtuvėles, viktorinas. Kėdainių 
miesto svečiai ir kėdainiečiai buvo pakviesti į ekskursiją „Literatūrinis kelias po Kėdainių apylinkes 
Dirsytės istorinio romano „Fata morgana“ pėdsakais“ .

9-ąjį kartą vykęs tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“ vyko ne 
tik Kėdainiuose (baigiamasis koncertas -  bibliotekos kiemelyje), bet ir Šėtoje, Dotnuvoje. Bibliotekos 
kiemelyje kėdainiečiai dalyvavo „Poezijos pavasario“ -  tarptautinio poezijos festivalio -  renginyje.

Neformaliojo vaikų švietimo programoje „Taikomosios informacijos kultūra“ (TIK), 
dalyvavo 20 vaikų. Veikė robotikos būrelis, Garso įrašų studija. Dviejuose struktūriniuose 
teritoriniuose padaliniuose ir viešojoje bibliotekoje veikė „Knygų klubai“ . Akredituotos 4 Kultūros 
paso edukacijos.

Kaip ir kasmet VB direkcija ir darbuotojai aktyviai dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų 
bibliotekų asociacijos, Lietuvos bibliotekininkų draugijos (LBD), Kauno regiono bibliotekų tarybos, 
Lietuvos nacionalinės bibliotekos veiklose.

Nepilnai atlikti LIBIS modernizavimo darbai -  toliau liko neišspręsta problema, ją  dalinai 
spręsti padeda bibliotekos individualiai sudaryta sutartis su UAB „Asseco Lietuva“ .

Direktorė Virginija Grigorjevienė



II SKYRIUS 
BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

Kėdainių rajono savivaldybės M ikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau -  Biblioteka) yra 
savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios veiklos sritis -  informacijos sklaida, kultūros, mokslo ir 
švietimo srityse ir bibliotekų veikla.

Bibliotekos kodas -  191029361, adresas -  Didžiosios Rinkos a. 5, 57248.
Bibliotekos savininkas -  Kėdainių rajono savivaldybė, kodas 111103885, adresas -  J. 

Basanavičiaus g. 36, 57288 Kėdainiai. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija -  
Kėdainių rajono savivaldybės taryba ir meras.

Biblioteka turi 4 skyrius ir 39 struktūrinius teritorinius padalinius.
Biblioteka -  ribotos civilinės atsakomybės, Lietuvos Respublikos įstatymų (toliau -  įstatymai) 

nustatyta tvarka įsteigtas viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį 
savarankiškumą, antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas bankuose, veikiantis informacijos 
sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo srityse ir vykdantis bibliotekų veiklą.

Bibliotekos vadovai:
Bibliotekos direktorius Virginija Grigorjevienė.
Bibliotekos laikinai einantis direktoriaus pavaduotojo pareigas Džestina Borodinaitė.
Kėdainių rajono savivaldybės M ikalojaus Daukšos viešoji bibliotekos struktūra: pagrindinė 

biblioteka, kurią sudaro Administracija ir 4 skyriai: Bibliografijos ir informacijos, Skaitytojų 
aptarnavimo ir fondų organizavimo, Vaikų ir jaunimo, Ūkio. 39 struktūriniai teritoriniai padaliniai: 2 
miesto -  „Jaunystė“, „Liepa“ ir 37 kaimo -  Akademijos, Aristavos, Ąžuolaičių, Ažytėnų, Beinaičių, 
Dotnuvos, Gudžiūnų, Josvainių, Kalnaberžės, Keleriškių, Krakių, Kunionių, Labūnavos, 
Lančiūnavos, Langakių, Mantviliškio, Meironiškių, Miegėnų, Nociūnų, Okainių, Paaluonio, Pagirių, 
Pajieslio, Pelėdnagių, Pelutavos, Pernaravos, Plinkaigalio, Sirutiškio, Skaistgirių, Surviliškio, Šėtos, 
Šlapaberžės, Tiskūnų, Truskavos, Vainikų, Vikaičių, Vilainių.

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS
BIBLIOTEKOS STRUKTŪRA



III SKYRIUS
VEIKLOS TIKSLŲ IR REZULTATŲ ĮGYVENDINIMAS

Biblioteka dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2025-2027 m. strateginio veiklos plano 01 Aktyvios visuomenės ugdymo 
programą, Kėdainių rajono savivaldybės M ikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja įgyvendinant 001-01-07 (T) uždavinio „Organizuoti kultūros 
įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų  prieinamumą, finansuoti renginius bei kultūrines iniciatyvas“ priemones:

001-01-07-01 (TP) M ikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, 
skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas;

001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas.
Įgyvendinimo pradžia -  2025 m. sausio 1 d., pabaiga -  2025 m. gruodžio 31 d.

2025 m. Bibliotekos veikla organizuota vadovaujantis Bibliotekos 2025 metų veiklos planu, patvirtintu 2025 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V-17. 
Bibliotekos 2025 m. veiklos planas parengtas vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės 2025-2027 m. strateginiu veiklos planu, patvirtintu 2025 m. 
vasario 21 d. Tarybos sprendimu Nr. TS-1 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 2025-2027 m. strateginio veiklos plano tvirtinimo“ ir Kėdainių rajono 
savivaldybės 2025 m. biudžetu, patvirtintu 2025 m. vasario 21 d. Tarybos sprendimu Nr. TS-2 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 2025 metų biudžeto 
ir 2026-2027 metų pajamų ir asignavimų tvirtinimo“ .

1 lentelė. 2025 m. įgyvendinimo rezultatai pagal vertinimo rodiklius
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KULTŪROS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (05)
005-01-01
(T) Organizuoti Kėdainių rajono savivaldybės kulturos įstaigų veiklą, užtikrinti kulturos paslaugų kokybę ir jų prieinamumą

005-01-01­
01 (TP)

Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos struktūrinių teritorinių padalinių veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, 
skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas

Organizuoti ir užtikrinti 
Kėdainių rajono 
savivaldybės Mikalojaus 
Daukšos bibliotekos bei 
jos struktūrinių 
teritorinių padalinių 
veiklą renginius

1 Užtikrinti viešosios bibliotekos ir 
struktūrinių teritorinių padalinių aplinkos 
aptarnavimą ir organizuoti ir užtikrinti 
bibliotekos darbuotojų darbą. Užtikrinti 
saugų, nenutrūkstam, VIP, LIBIS darbą VB 
tinkle

Išduotų leidinių 
skaičius per metus 
(tūkst.)

Apsilankymų 
bibliotekose skaičius 
(tūkst. kartų)

>300

>180

413,1

227,4

Išduotį pagerino ir dėmesys 
dokumentų fondų komplektavimui, 
skaitytojų poreikio analizė.

Apsilankymų skaičių padidino 
įgyvendintos projektų veiklos, 
naujos skaitytojų aptarnavimo 
formos.



bendruomenės 
poreikiams tenkinti

1 Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų darbo, 
savišvietos ir savarankiško mokymosi visą 
gyvenimą galimybes gyvenamose vietose

2 Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP 
besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų 
ratą

3 Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų 
vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir 
kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų  turinį, 
organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir 
pateikti vartotojams

4 Ruošti suvestinį visų, VB tinklo 
bibliotekose esančių, dokumentų katalogą, 
prieinamą kiekvienam interneto vartotojui

5 Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono 
gyventojams reikalingas, informacines, 
komunikacines, ugdymo, kultūrines ir 
kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir aplinką

6 Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, 
naudojimąsi informacija, įvairiais 
informacijos šaltiniais. Organizuoti įvairių 
formų renginius

7 Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB 
vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, 
informacinius, darbo su įvairiais 
informacijos šaltiniais, įranga gebėjimus

005-01-01­
04 (TP)

Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius 11 12



Vertinimo kriterijus:
- Išduotų leidinių skaičius per metus.
- Apsilankymų bibliotekose skaičius.
- IT įranga, baldais aprūpintų filialų skaičius.
001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas. 

Vertinimo kriterijus:
- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius.
Įgyvendinimo pradžia -  2025 m. sausio 1 d., pabaiga -  2025 m. gruodžio 31 d.
Kėdainių rajono savivaldybės M ikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau VB) 2025 metais 

veiklą vykdė vadovaudamasi VB direktoriaus 2025 m. kovo14 d. įsakymu Nr. V-17 patvirtintu 2025 
m. Bibliotekos veiklos planu.

1.1. Vartotoj ams išduotų dokumentų ar jų  kopijų skaičius per metus.
Priemonės vertinimo kriterijaus reikšmė:
- išduotų dokumentų skaičius -  >350 000

1 paveikslas. VB planuotų išduoti ir išduotų dokumentų skaičius 2023 -  2025 metais

VB planuotų išduoti ir išduotų dokumentų skaičius 
2023 -  2025 metais

■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

2025 m. vykdomi projektai, bent patenkinamai pradėjusi veikti modernizuota LIBIS ir 
elektroninių paslaugų portalo ibiblioteka.lt platforma bei nemokamos paslaugos -  tarpbibliotekinio 
abonemento (TBA) tęsiama veikla, pagerėjusi struktūrinių teritorinių padalinių aplinka, naujų 
vartotojų aptarnavimo formų paieška į viešąją biblioteką ir struktūrinius teritorinius padalinius 
pritraukė naujus vartotojus, padidino apsilankymų skaičių ir dokumentų išduotį. 2025 m. dokumentų 
išduotis smarkiai išaugo, nepaisant, nors ir nedaug, bet sumažėjus Lietuvos kultūros ministerijos 
naujų knygų įsigijimui skirtiems asignavimams (asignavimai skiriami atsižvelgiant į rajono gyventojų 
skaičių) 59 244,00 Eur. (2024 m. -  59 644,00 Eur.). 2025 m. bibliotekos fondas pasipildė 19 869, o 
2024 m. -  20 448 leidiniais. Struktūriniai teritoriniai padaliniai apie naujus gautus dokumentus nuolat 
informuoja skaitytojus savo socialiniuose tinkluose, tai taip pat turi įtakos dokumentų išduoties 
augimui. Išduotį pagerino ir dėmesys dokumentų fondų komplektavimui. 2022 m. sujungus 
Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrių su Skaitytojų skyriumi ir vietoje šių skyrių įsteigus 
Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyrių, sutrumpėjo laikas nuo dokumento užsakymo 
iki jo  patekimo į fondus. Nuolat atliekant dokumentų fondų sudėties, išduodamų dokumentų, 
skaitytojų poreikių analizę bei pageidavimus, pagerėjo dokumentų fondų sudėties kokybė, fondų 
sudėtis geriau atliepia skaitytojų poreikius.

1.2. Apsilankymų VB skaičius per metus.
Priemonės vertinimo kriterijaus reikšmė:
- apsilankymų bibliotekose skaičius -  >180 000.



2 paveikslas. VB apsilankymų skaičius 2023 -  2025 metais

VB apsilankymų skaičius 2023 -  2025 metais
■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Nuo 2023 m. apsilankymų skaičius pradėjo augti. Šio skaičius augimui įtakos turėjo naujos 
aptarnavimo ir organizuojamų renginių formos, struktūrinių teritorinių padalinių lankytojams skirtos 
informacijos operatyvus pateikimas apie naujas knygas, renginius socialinių tinklų pagalba. 2025 
m. vykdyti projektai, vartotojų mokymai, Lietuvos audiosensorinės bibliotekos, įgyvendinančios 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšomis finansuojamą 
projektą „ELVIS -  pritaikytų medijų platforma: prieigos prie įtraukaus kultūros turinio individualių 
poreikių turintiems vartotojams plėtra“ ELVIS atobusėlio paslaugų pristatymas 25 bibliotekos 
struktūrinių teritorinių padalinių lankytojams, pagerėjusi struktūrinių teritorinių padalinių aplinka į 
viešąją biblioteką ir struktūrinius teritorinius padalinius pritraukė daugiau lankytojų.

1.3. IT įranga, baldais aprūpinti VB struktūrinius teritorinius padalinius.
Priemonės vertinimo kriterijaus reikšmė:

- struktūriniai teritoriniai padaliniai -  10.

3 paveikslas. VB struktūrinių teritorinių padalinių aprūpinimas IT  įranga, baldais
2023 -  2025 m.

VB struktūrinių teritorinių padalinių 
aprūpinimas IT įranga, baldais 2023 -  2025 

metais
■ Planas ■ Įvykdymas

7
2023 m. 2024 m. 2025 m.

Pakankamas VB finansavimas, siekis VB ir struktūrinių teritorinių padalinių lankytojams ir 
darbuotojams sudaryti optimalias darbo sąlygas įgalino struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose 
atlikti remontus, aprūpinti naujomis lentynomis, kitais baldais, IT įranga.

Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vartotojai naudojasi naujais kompiuteriais, 
daugiafunkciais įrenginiais, multimedija arba (priklausomai nuo patalpų ploto) išmaniaisiais 
televizoriais. 2025 m. M eironiškių struktūrinis teritorinis padalinys perkeltas į naujas patalpas.



Suremontuotos Skaistgirių struktūrinio teritorinio patalpos, sumontuota kondicionavimo sistema. 
Suremontuotas Vaikų ir jaunim o skyriaus stogas. Įrengti laiptų turėklų porankiai Dotnuvos 
struktūriniame teritoriniams padalinyje, atnaujintos parodų erdvės ir Skaitytojų aptarnavimo bei 
fondų organizavimo laiptinės sienos, po potvynio naujai sutvarkytas ir izoliuotas šiluminio mazgo 
vamzdynas. Atnaujinti baldai, lentynos Bibliografijos ir informacijos, Vaikų ir jaunim o skyriuose, 
Nociūnų, Kalnaberžės, Vainikų, Pelėdnagių, Skaistgirių, Meironiškių, Akademijos, Vilainių, 
Pajieslio, Pernaravos, Josvainių, „Jaunystės“ struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose. Atnaujintos 
4 darbuotojų kompiuterizuotos darbo vietos: pastatyti 2 nauji kompiuteriai ir 2 daugiafunkciniai 
įrenginiai, vartotojams -  7 nauji kompiuteriai (Mokymų klasė, Vaikų ir jaunim o skyrius). Dotnuvos, 
Gudžiūnų, Labūnavos, Pajieslio, Šlapaberžės struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose, Ūkio 
skyriuje atnaujinta kompiuterių programinė ir techninė įranga. 19 struktūrinių teritorinių padalinių 
aprūpinti brūkšninių kodų skaitytuvais, skirtais dokumentų išdavimui. Visuose 39 struktūriniuose 
teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė kaip 300 M bps interneto 
sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje teikiama 
bevielio interneto paslauga.

1.4. 001-01-07-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų 
kompensavimas.

Vertinimo kriterijus:
- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos važiavimo išlaidos, skaičius.
Darbuotojams važiavimo išlaidos pradėtos kompensuoti nuo 2022 m. Skaičius nuo 2022 metų 

iki 2025 metų mažai pakito.

4paveikslas. Darbuotojų skaičius, kuriems kompensuojamos važiavimo išlaidos 2023 -2025
metais

Priemonėms: „Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos užtikrinimas, 
gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas“, 
„Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas“ vykdyti VB iš Kėdainių 
rajono savivaldybės biudžeto gavo 1574500,00 Eur. (2024 m. -  1461900,00 Eur.). Fizinių ir juridinių 
asmenų parama -  600,00 Eur. (2024 m. -  1150,21 Eur.) Projektai, programos -  1 5689,46 Eur. (2024 
m. -  18 639,36 Eur Eur.). M okamos paslaugos -  11395,40 Eur. (2024 m. -  12631,42 Eur.). 
Neformaliojo vaikų švietimo programa (Taikomosios informacijos kultūra) -  4000,00 Eur. (2024 m. 
-  4375,00 Eur.).

Darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui išleista 1416700,00 Eur. (2024 m. -1274142,49 
Eur.). Kultūros ministerijos naujų knygų įsigijimui skirta 59 244,00 Eur. (2024m. -  59 644,00 Eur.).

2025 m. M eironiškių struktūrinis teritorinis padalinys perkeltas į naujas patalpas. 
Suremontuotos Skaistgirių struktūrinio teritorinio padalinio patalpos, sumontuota kondicionavimo 
sistema (2089,56 Eur.). Suremontuotas Vaikų ir jaunim o skyriaus stogas (6586,34 Eur.), Dotnuvos



struktūriniame teritoriniams padalinyje įrengti laiptų turėklų porankiai, atnaujintos parodų erdvės ir 
Skaitytojų aptarnavimo bei fondų organizavimo laiptinės sienos, po potvynio naujai sutvarkytas ir 
izoliuotas šiluminio mazgo vamzdynas (11999,53 Eur.). Atnaujinti baldai, lentynos Bibliografijos ir 
informacijos, Vaikų ir jaunim o skyriuose, Nociūnų, Kalnaberžės, Vainikų, Pelėdnagių, Skaistgirių, 
Meironiškių, Akademijos, Vilainių, Pajieslio, Pernaravos, Josvainių, „Jaunystės“ struktūriniuose 
teritoriniuose padaliniuose (13001,42 Eur.). Šlapaberžės struktūriniame teritoriniame padalinyje, 
Vaikų ir jaunim o bei Ūkio skyriuose pakabintos žaliuzės -  1524,00 Eur. Skaitytojų aptarnavimo ir 
fondų organizavimo skyriuje įdiegtas naujas kasos aparatas -  514,68 Eur. Įsigyta unikali Juozo 
Baniotos 21 tūkstančio rašiklių kolekcija -  2353,00 Eur.

Atnaujintos 4 darbuotojų kompiuterizuotos darbo vietos: pastatyti 2 nauji kompiuteriai ir 2
daugiafunkciniai įrenginiai, vartotojams -  7 nauji kompiuteriai (Mokymų klasė, Vaikų ir 

jaunim o skyrius), Dotnuvos, Gudžiūnų, Labūnavos, Pajieslio, Šlapaberžės struktūriniuose 
teritoriniuose padaliniuose, Ūkio skyriuje atnaujinta kompiuterių programinė ir techninė įranga. 19 
struktūrinių teritorinių padalinių aprūpinti brūkšninių kodų skaitytuvais, skirtais dokumentų 
išdavimui aprūpinti, kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba išmaniaisiais 
televizoriais. Visuose 39 struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje 
užtikrinta ne mažesnė kaip 300 M bps interneto sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose 
padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje teikiama bevielio interneto paslauga.

Visi Viešosios bibliotekos struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba Lietuvos integralioje 
bibliotekų informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose yra 
viešos interneto prieigos (toliau -  VIP), 40 -  žaislotekos. M iegėnų struktūrinis teritorinis padalinys 
vykdo ir mokyklos bibliotekos funkcijas, trys (Pajieslio, Pagirių, Tiskūnų) struktūriniai teritoriniai 
padaliniai dirba daugiafunkciuose centruose.

5 paveikslas. Bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius 2023 -  2025
metais

VB paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius 
2023 -  2025 metais

■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

2025 m. VB ir struktūrinių teritorinių padalinių vartotojų skaičiaus augimą lėmė dėmesys 
dokumentų fondo organizavimo kokybei, bendravimui tiesiogiai su leidėjais, atsižvelgimas į 
skaitytojų išsakomas nuomones. Įtakos turėjo ir besikeičiančios renginių formos (kūrybinės 
dirbtuvės, protmūšiai, edukacijos ir kt.), projektinė veikla, mokymai bei besikečianti struktūrinių 
teritorinių padalinių aplinka, jos pritaikymas lankytojams. Bibliotekos teikiamų paslaugų viešinimas 
per bibliotekos ir struktūrinių teritorinių padalinių socialinius tinklus, glaudus bendradarbiavimas su 
įvairiomis Kėdainių miesto ir rajono įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kt.

Glaudus VB ir struktūrinių teritorinių padalinių bendravimas su ikimokyklinio ugdymo ir 
bendrojo ugdymo mokyklomis, bendra projektinė veikla, VB Vaikų ir jaunim o skyriuje bei 
struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vykdomos įvairios veiklos (stalo žaidimų varžybos,



viktorinos, konkursai, ekskursijos, knygų klubai) nuolat atnaujinami vaikams skirti dokumentų 
fondai, išmanieji įrenginiai padeda sutelkti didesnį vaikų procentą.

6 paveikslas. Vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių VB paslaugomis, procentas 2023 -  
2025 metais

Vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių 
VB paslaugomis, procentas 2023 -  2025 

metais
■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius >2 800;
Nors visi struktūriniai padaliniai aprūpinti naujais kompiuteriais ir daugiafunkciniais 

įrenginiais, skirtais vartotojams, ir padaliniuose, ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė 
kaip 300 Mbps interneto sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje 
bibliotekoje teikiama bevielio interneto paslauga, 2025 m. palyginus su 2024 m. internetu 
besinaudojančių vartotojų tik neženkliai paaugo. Šis skaičius padidėjo Viešajai bibliotekai 
prisijungus prie projekto „Prisijungusi Lietuva -  skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“ . Toliau išlieka 
tendencija mažėti internetu besinaudojančių gyventojui skaičiui, nes gyventojai naudojasi 
asmeniniais išmaniaisiais įrenginiais, palankesne individualių mobilaus ryšio paslaugų paketų ir 
kainų pasiūla.

Taip pat statistinius rodiklius pamažina ir neretai pasitaikantys vartotojų statistikos ir 
registravimo sistemos (VRSS) trikdžiai struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose.

7paveikslas. Internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius 2023 -  2025 metais

Internetu besinaudojančių VB vartotojų 
skaičius 2023 -  2025 metais

■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.



1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius >5 000;

8 paveikslas. Gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius 2023 -  2025 metais

Gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius 2023

6860

2023 m.

2025 metais
■ Planas ■ Įvykdymas

5000 5012

2024 m. 2025 m.

2025 m. Viešajai bibliotekai prisijungus prie projekto „Prisijungusi Lietuva -  skaitmeninių 
įgūdžių tobulinimas“, 117 rajono gyventojų dalyvavo šio projekto mokymuose, 761 gyventojas 
dalyvavo kituose bibliotekos organizuotuose mokymuose. Tai turėjo įtakos gyventojams suteiktų 
konsultacijų skaičiaus mažėjimui.

1.7. renginių skaičius >900.
9 paveikslas. Renginių skaičius 2023 -  2025 metais 

VB renginių skaičius 2023 -  2025 metais
■ Planas ■ Įvykdymas

3691

7"
2023 m. 2024 m. 2025 m.

Nors visi struktūriniai teritoriniai padaliniai aprūpinti multimedijomis ir televizoriais, bet 
bibliotekos lankytojai teikia prioritetą kontaktiniams renginiams. Į tai ir buvo orientuotasi planuojant 
ir organizuojant renginius. 2025 m. sutvirtėjo struktūrinių teritorinių padalinių tarpusavio 
bendradarbiavimas. Tai ypatingai atsispindi organizuojant renginius. M iegėnų struktūrinis teritorinis 
padalinys kartu su Josvainių ir Vainikų struktūriniais teritoriniais padaliniais surengė popietę 
„Nuotykių ir paslapčių kupinos knygos“ . Padalinių bibliotekininkės įsikūnijo į knygos personažus ir 
padovanojo mažiesiems teatralizuotą pasaką apie Boružę Liputę. Renginys „Šiaurės šalių vienybė“, 
skirtas Šiaurės šalių literatūros savaitei, apjungė Šėtos seniūnijos struktūrinius teritorinius padalinius. 
Renginio metu vyko interaktyvi „Kahoot“ viktorina vaikams. Viktorinos metu vaikai atsakinėjo į 
klausimus apie Šiaurės šalis ir jų  kultūrą. Nociūnų ir Beinaičių struktūrinių teritorinių padalinių 
bibliotekininkės surengė kūrybinį užsiėmimą „Klevo lapų skrybėlė“ .

Bibliotekininkės į veiklas stengiasi įtraukti įvairias lankytojų amžiaus grupes, šeimas. Vyko 
garsiniai skaitymai „Tėčiai skaito vaikams“, Plinkaigalio struktūriniams teritoriniame padalinyje



vyko popietė-protmūšis visai šeimai „Lietuvių kalbos slėpiniai“, skirta Lietuvių kalbos dienoms 
paminėti. Protmūšyje susitiko dvi draugiškos jaunim o ir suaugusiųjų komandos, kurios atsakė į 
klausimus apie lietuvių kalbos istoriją, struktūrą, gramatiką.

10 paveikslas. VB ir strukturiniuose teritoriniuose padaliniuose vykę renginiai 2025 m.

VB ir struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vykę 
renginiai 2025 m.

Spaudinių
parodos

Profesion 
alių 

meninink 
ų parodos

Mėgėjų
meno

parodos

Kiti
renginiai
bendruo
menei

Tiesioginė
s

transliacij
os

internete

Vaizdo
įrašai

internete

■ Kontaktiniai renginiai 1064 46 291 1336

Virtualūs renginiai 102 852

2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriaus bei struktūrinių teritorinių padalinių 
fondų patikrinimai.

2025 m. buvo atlikti 8 struktūrinių teritorinių padalinių ir Skaitytojų aptarnavimo ir 
dokumentų fondo organizavimo skyriaus dokumentų fondų patikrinimai. Jų metu nurašyti susidėvėję, 
neaktualūs ir pan. dokumentai.

3. Papildytas fondas naujais dokumentais >10 000 fiz. vnt.

11 paveikslas. VB fondo papildymas naujais dokumentais fiz. vnt. 2023-2025 metais

VB fondo papildymas naujais dokumentais fiz. 
vnt. 2023 - -  2025 metais

■ Planas ■ Įvykdymas

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Dokumentų įsigijimo šaltiniai -  Kultūros ministerijos lėšos, leidyklų parama, Kultūros tarybos 
remiamų leidinių parama, gyventojų parama, savivaldybės lėšos:

Kultūros ministerijos lėšos -  59 244,00 Eur .



Leidyklų, įvairių įstaigų, Kultūros tarybos remiamų leidinių ir gyventojų parama -  13909,56
Eur.

Savivaldybės lėšos knygoms ir kitiems dokumentams įsigyti -  85,00 Eur.
Vietoj prarastų ar sugadintų dokumentų buvo gauti 477 nauji dokumentai už 3 337,67 Eur. 
Savivaldybės lėšos 2025 m. periodinių leidinių prenumeratai -  25079,71 Eur.

4. Papildyta VB duomenų bazė >7 000 įrašų.

12 paveikslas. VB duomenų bazės papildymas įrašais 2023 -  2025 metais

VB duomenų bazės papildymas įrašais 
2023 -  2025 metais

■ Planas ■ Įvykdymas

11595

7000■ 7000 7468 7000 7065

H  H  //  ■
2023 m. 2024 m. 2025 m.

Nuo 2001 metų biblioteka yra įsijungusi į Lietuvos integralios bibliotekų informacijos 
sistemos (LIBIS) Analizinės bibliografijos posistemę. 2022 m. atnaujinus šią posistemę, negalima 
kelti informacijos iš portalo „Kėdainių mugė“ -  Lietuvos nacionalinė M artyno M ažvydo biblioteka 
nėra įdiegusi galimybės šioje sistemoje talpinti bibliografinius aprašus iš portalų. Taip pat daugumą 
bibliografinių aprašų, atspindinčių informaciją iš respublikinės periodikos, kelia Lietuvos 
nacionalinės M artyno M ažvydo bibliotekos darbuotojai. Taip pat sumažėjo laikraščio „Rinkos aikštė“ 
apimtis ir periodiškumas. Visos šios priežastys ir sąlygojo bibliografinių įrašų skaičiaus sumažėjimą

5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.

Įstaigai skirtų asignavimų panaudojimas per 2023 - 2025 m. laikotarpį.
Įstaigoje apskaitai tvarkyti naudojama finansinės apskaitos informacinė programa 

„Biudžetas“, kuri atitinka VSAFAS reikalavimus.
___________________________ 2 lentelė Informacija apie įstaigos _ finansavimą

Gautos lėšos Patvirtinti asignavimai, Eur Panaudoti asignavimai, Eur
2023 m. 2024 m 2025 m. 2023 m. 2024 m 2025 m.

Savivaldybės biudžeto 
lėšos 1363,9 1539,95 1655,104 1363,45 1539,501 1655,104

Iš jų :
1.1. savivaldybės biudžeto 
lėšos (nuosavos, be 
ankstesnių metų likučio) 
SB

1353,3 1461,9 1574,5 1353,3 1461,9 1574,5

1.2. Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto 
dotacijos SBVB

59,644 59.244 59,644 59.244

1.3. Pajamų įmokos ir kitos 
pajamos ĮP

10,6 12,956 12,6 10,105 12,507 12,6

2. Kiti šaltiniai (Europos 
Sąjungos finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir

54,636 5,45
8,76

54,636 5,45 8,76



kitos teisėtai gautos lėšos, 
nurodant atskirus šaltinius) 
KT
Iš jų :
2.1. Valstybės biudžeto 
lėšos

54,636 5,45 8,76 54,636 5,45 8,76

Žmogiškųjų išteklių valdymas
2025 m. Viešojoje bibliotekoje 60,25 pareigybėse dirbo 70 darbuotojų. 44 (2024 m. -  45) 

darbuotojų išsilavinimas aukštasis, 20 -  aukštesnysis (2024 m. -  18), 6 -  kitas (2024 m. -  7). 19 
bibliotekininkių dirbo ne visą darbo dieną. 61 darbuotojai pakėlė savo kvalifikaciją 653 mokymuose. 
Struktūrinio teritorinio padalinio „Liepa“ vyresnioji bibliotekininkė stažavosi Norvegijos 
bibliotekose.

Veiklos rezultatai
1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, 

komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai:
1.1. vartotojams išduotų dokumentų ar jų  kopijų skaičius >350 000.
Įvykdyta -  413 097. Žiūrėti 1 paveikslą VB planuotų išduoti ir išduotų dokumentų skaičius 

2023 -  2025 metais;
1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius >180 000.
Įvykdyta -  227 405. Žiūrėti 2 paveikslą VB apsilankymų skaičius 2023 -  2025 metais;
1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius >11 300.
Įvykdyta -  13 643. Žiūrėti 5 paveikslą Bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų

skaičius 2023 -  2025 metais;
1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. >45. 
Įvykdyta -  74. Žiūrėti 6 paveikslą Vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių VB paslaugomis,

procentas 2023 -2025 metais;
1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius >2 800.
Įvykdyta -  2 976. Žiūrėti 7paveikslą Internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius 2023 -  

2025 metais;
1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius >5 000.
Dalinai įvykdyta -  4 338. Žiūrėti 8 paveikslą Gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius 2023 

-  2025 metais;
1.7. renginių skaičius >900.
Įvykdyta -  3 691. Žiūrėti 9 paveikslą Renginių skaičius 2023 — 2025 metais.
2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo skyriaus bei struktūrinių teritorinių 

padalinių fondų patikrinimai.
Įvykdyta. Atlikti 8 struktūrinių teritorinių padalinių ir Skaitytojų aptarnavimo ir dokumentų 

fondo organizavimo skyriaus dokumentų fondų patikrinimai.
3. Papildytas fondas naujais dokumentais >10 000 fiz. vnt.
Įvykdyta -  19 869. Žiūrėti 11 paveikslą VB fondo papildymas naujais dokumentais fiz. 

vnt.2023 -2025 metais.
4. Papildyta VB duomenų bazė >7 000 įrašų.
Įvykdyta -  7 065. Žiūrėti 12 paveikslą VB duomenų bazės papildymas įrašais 2023 -  2025

metais.
5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.

IV SKYRIUS 
PROBLEMOS, IŠŪKIAI IR JŲ SPRENDIMAI

Nepilnai atlikti LIBIS modernizavimo darbai -  toliau liko neišspręsta problema, ją  dalinai 
spręsti padeda bibliotekos individualiai sudaryta sutartis su UAB „Asseco Lietuva“, konsultacijos su



Lietuvos nacionalinės M artyno M ažvydo bibliotekos ir Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno 
bibliotekos specialistais.

V SKYRIUS 
PERSPEKTYVOS

2026 m. Biblioteka savo veiklą organizuos ir jai priskirtas funkcijas vykdys vadovaudamasi 
Kėdainių rajono savivaldybės 2026-2028 m. strateginiu veiklos planu, patvirtintu 2026 m. vasario 20 
d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-33 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 
2026-2028 m. strateginio veiklos plano tvirtinimo“ ir Kėdainių rajono savivaldybės 2026 m. 
biudžetu, patvirtintu 2026 m. vasario 20 d. Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS- 
36 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 2026-2028 metų biudžeto patvirtinimo“ .

2026 m. Biblioteka, vykdydama jai priskirtas funkcijas, planuoja didžiausią dėmesį skirti 
projektinei veiklai, naujų vartotojų aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų 
darbo sąlygų gerinimui struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.
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(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884
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FINANSINĖS BŪ K LĖS A TA SK A ITA  
PA G A L 2025 M . G R U O D ŽIO  31 D. DUO M EN IS

Nr.
(data)

P ate ik im o  va liu ta  ir  tikslum as: eurais

Eil.
Nr.

S tra ipsn ia i P astabos Nr.
Pasku tinė a taskaitin io  

la iko tarp io  diena

Pasku tinė p raėjusio  
ataskaitin io  la iko tarp io  

diena

1 2 3 4 5
A ILG A LA IK IS  TURTAS 5.186.374,87 5.255.163,26
I Nematerialusis turtas 0,00 0,00
I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 0,00 0,00
I.3 Kitas nematerialusis turtas
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5 Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 5.186.374,87 5.255.163,26
II.1 Žemė
II.2 Pastatai 3.887.115,07 3.933.738,19
II.3 Infrastruktūros statiniai
II.4 Kiti statiniai
II.5 Mašinos ir įrenginiai 16.158,94 48.149,08
II.6 Transporto priemonės 0,00 0,00
II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 1.260.900,86 1.251.075,99
II.8 Kultūros ir kitos vertybės 22.200,00 22.200,00
II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B B IO LO G IN IS TURTAS
C TRU M PA LA IK IS  TURTAS 202.694,00 147.382,40
I Atsargos P08 7.604,04 8.795,71
I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 7.604,04 8.795,71
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0,00 0,00
I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai P09 25.079,71 24.437,75
III Per vienus metus gautinos sumos P10 169.620,27 113.762,86
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3 Gautinos finansavimo sumos
III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
III.5 Sukauptos gautinos sumos 169.072,24 113.762,86
III.6 Kitos gautinos sumos 548,03
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 389,98 386,08

IS VISO TURTO: 5.389.068,87 5.402.545,66
(tęsinys kitame puslapyje)



2025 M . G R U O D ŽIO  31 D. pasibaigusių  m etų  FINA N SIN IŲ  A TA SK A ITŲ  RIN KIN Y S

(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪ K LĖS A TA SK A ITA  
PA G A L 2025 M . G R U O D ŽIO  31 D. D U O M EN IS (tęsinys)

Eil.
Nr.

S traipsn iai P astabos Nr.
Pasku tinė a taskaitin io  

la iko tarp io  diena

Pasku tinė praėjusio  
ataskaitin io  

la iko tarp io  diena

1 2 3 4 5
D FIN A N SA V IM O  SUM OS P12 5.213.843,19 5.282.829,17
I Iš valstybės biudžeto 3.868.417,13 3.851.963,33
II Iš savivaldybės biudžeto 616.824,85 642.758,29
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 234.438,90 304.089,18
IV Iš kitų šaltinių 494.162,31 484.018,37
E ĮS IP A R E IG O JIM A I 168.074,41 110.316,34
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 59.397,68 38.972,41
I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjimai P15 59.397,68 38.972,41
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 108.676,73 71.343,93
II.1 Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 M okėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 M okėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 M okėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7 M okėtinos socialinės išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų  permokos
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 11.196,39 5.506,61
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2.168,70 188,16
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 95.311,64 65.649,16
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 7.151,27 9.400,15
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1 Tikrosios vertės rezervas
II.2 Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 7.151,27 9.400,15
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -2.248,88 -1.657,04
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 9.400,15 11.057,19
G M AŽUM O S DALIS

IS VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

5.389.068,87 5.402.545,66

Direktorė   Virginija Grigorjevienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų v ,® r  © t  (parasas) (vardas ir pavardė)

pavadinimas)

Apskaitą tvarkantis asmuo   Daiva Ramanauskienė
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)
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2025 M . GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2025 M . GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr.
(data)

P ate ik im o  valiu ta  ir  tikslum as: eurais

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 1.837.490,26 1.702.263,45
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.826.094,86 1.689.632,03
I.1 Iš valstybės biudžeto 58.846,62 56.956,74
I.2 Iš savivaldybių biudžetų 1.684.689,23 1.512.554,43
I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 69.794,63 100.179,14
I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių 12.764,38 19.941,72
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 11.395,40 12.631,42
III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 11.395,40 12.631,42
III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų paj amų suma
B PAGRINDINES VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.839.739,14 -1.703.920,49
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.486.568,29 -1.311.073,98
II NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACIJOS -130.354,04 -149.319,72
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -64.298,85 -68.680,32
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.248,59 -1.504,33
V TRANSPORTO -5.253,22 -4.193,22
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.364,00 -1.055,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -27.718,83 -34.064,06
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -18.041,44 -8.695,56
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -64.682,14 -92.830,96
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -2.412,00 -2.412,00
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -36.797,74 -30.091,34
XIV KITOS
C PAGRINDINES VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS -2.248,88 -1.657,04
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINES IR INVESTICINES VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIM O IR ESM INIŲ APSKAITOS KLAIDŲ  
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO M OKESTIS

H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBES 
METODO ĮTAKĄ

-2.248,88 -1.657,04

I NUOSAVYBES M ETODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -2.248,88 -1.657,04
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė   Virginija Grigorjevienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo  įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Apskaitą tvarkantis asmuo   Daiva Ramanauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)
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2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_________________________ N r._______
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai Iš viso Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 3,90 0,00 3,90 3.546,28 0,00 3.546,28
I Įplaukos 1.697.827,02 0,00 1.697.827,02 1.570.016,56 0,00 1.570.016,56
I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.679.664,71 0,00 1.679.664,71 1.551.471,43 0,00 1.551.471,43
I.1.1 Iš valstybės biudžeto 72.052,11 0,00 72.052,11 69.469,00 0,00 69.469,00
I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 1.602.241,81 0,00 1.602.241,81 1.480.002,86 0,00 1.480.002,86
I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 144,35 0,00 144,35 449,36 0,00 449,36
I.1.4 Iš kitų šaltinių 5.226,44 0,00 5.226,44 1.550,21 0,00 1.550,21
I.2 Iš mokesčių
I.3 Iš socialinių įmokų
I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 3.716,00 0,00 3.716,00 3.953,92 0,00 3.953,92
I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 12.600,00 0,00 12.600,00 12.506,77 0,00 12.506,77
I.6 Gautos palūkanos
I.7 Kitos įplaukos 1.846,31 0,00 1.846,31 2.084,44 0,00 2.084,44
II Pervestos lėšos -11.395,40 0,00 -11.395,40 -12.990,17 0,00 -12.990,17
II.1 Į valstybės biudžetą
II.2 Į savivaldybių biudžetus -11.395,40 0,00 -11.395,40 -12.990,17 0,00 -12.990,17
II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4 Į kitus išteklių fondus
II.5 Viešojo sektoriaus subjektams
II.6 Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -1.686.427,72 0,00 -1.686.427,72 -1.553.480,11 0,00 -1.553.480,11
III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.434.500,00 0,00 -1.434.500,00 -1.307.816,07 0,00 -1.307.816,07
III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -65.155,62 0,00 -65.155,62 -69.032,62 0,00 -69.032,62
III.3 Komandiruočių -2.272,25 0,00 -2.272,25 -1.228,33 0,00 -1.228,33
III.4 Transporto -5.123,77 0,00 -5.123,77 -4.100,00 0,00 -4.100,00
III.5 Kvalifikacijos kėlimo -1.364,00 0,00 -1.364,00 -1.055,00 0,00 -1.055,00
III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -26.128,97 0,00 -26.128,97 -32.337,55 0,00 -32.337,55
III.7 Atsargų įsigijimo -107.373,02 0,00 -107.373,02 -101.920,07 0,00 -101.920,07
III.8 Socialinių išmokų
III.9 Nuomos -2.700,00 0,00 -2.700,00 -1.923,00 0,00 -1.923,00
III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -41.810,09 0,00 -41.810,09 -34.067,47 0,00 -34.067,47
III.11 Sumokėtos palūkanos
III.12 Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje)



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai Iš viso Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINES VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -6.534,00 0,00 -6.534,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir b iologinio turto įsigijimas -6.534,00 0,00 -6.534,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansini) ir b iologinio turto perleidim as
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidim as
V Term inuotuju indėliu  (padidėjim as) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigu srautai
C FINANSINES VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I įplaukos iš šau tu  paskolų
II G autu paskolu grąžinimas
III Finansinės nuom os (lizingo) įsipareigojim u apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam  ir b iologiniam  turtui įsigyti
IV.1 Iš valstybės biudžeto
IV.2 Iš savivaldybės biudžeto
IV.3 Iš ES. užsienio valstybiu ir tarptautiniu organizaciju
IV.4 Iš k itu  šaltiniu

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam  ir b iologiniam  turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigu srautai

D VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 3,90 0,00 3,90 -2.987,72 0,00 -2.987,72
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 386,08 386,08 3.373,80 3.373,80
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 389,98 389,98 386,08 386,08

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) 

Apskaitą tvarkantis asmuo
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)
V irginija Grigorjevienė 

(vardas ir pavardė)

(parašas)
D aiva Ramanauskienė 

(vardas ir pavardė)
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Patvirtinta 
ID: -2147350884
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G R Y N O JO  TURTO PO K Y Č IŲ  A T A SK A ITA  
PAG AL 2025 M . G R UO DŽIO  31 D. DU O M EN IS

________________________N r._______
(data)

Pateikim o valiuta ir tikslum as: eurais

Eil.
Nr.

S traipsniai Pastabos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam  subjektui

Iš viso M ažum os dalis

D alininkų kapitalas
T ikrosios vertės 

rezervas
K iti rezervai

N uosavybės m etodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės m etodo  
įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 11.057,19 11.057,19
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -1.657,04 -1.657,04
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 9.400,15 9.400,15
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -2.248,88 -2.248,88
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 7.151,27 7.151,27

X pažymė ti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Virginija Grigorjevienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Apskaitą tvarkantis asmuo Daiva Ramanauskienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), ieisu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)
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MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
METINIS FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2025-12-31D.

1. B endroji dalis
1.1. Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka, Didžiosios Rinkos a. 5, Kėdainiai, įstaigos kodas 191029361, 
įsteigta 1920m. liepos ld. Įstaigos savininkas — Kėdainių rajono savivaldybė, o savininko teises ir pareigas 
įgyvendina Kėdainių rajono savivaldybės taryba. Įstaigos pagrindinė veikla yra “Bibliotekų veikla”. Įstaiga 
vykdo kultūros paslaugų funkciją pagal valstybės funkciją 08.02.01.01. -  bibliotekų veikla.
1.2. Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų neturi. Informacija pateikiama 6 VSAFAS 1 priede 
(pridedama).
1.3. Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka turi ataskaitinio laikotarpio pabaigoje du miesto, 37 kaimo 
struktūriniai padaliniai.
2. A pskaitos politika.
2.1. Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis VSAFAS nuostatomis ir jas atitinka.
2.2. Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (VSAFAS), Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos apskaitos politika ir kitais 
teisės aktais.
2.3. Ataskaitiniu laikotarpiu apskaitos politika nebuvo keista.

Ilgalaikio nematerialiojo turto apskaita.
Nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimas ir apskaitos metodai, taisyklės taikomi vadovaujantis 22- 
ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas". Turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 
sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.
Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, 
patirtos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo 
savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę 
ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.
Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose.
Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse 
ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 
Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo 
tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama 
skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito 
mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas 
perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus 
jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas juridines teises, 
neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kitam nematerialiajam turtui bibliotekoje taikomi 
nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.
Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūros nustatomos Nematerialiojo turto apskaitos biudžetinėse 
įstaigose tvarkos apraše.

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita.
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės taikomi, kurie yra nustatyti 12-ajame VSAFAS 
„Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai 
ir taisyklės -  22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas".
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo 
turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.



Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Įsigytas 
ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio 
materialiojo turto sąskaitose.
Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes, finansinėse 
ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Žemė ir 
kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte (išskyrus kultūros 
vertybių rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo išlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto 
pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka 
didinant šio ilgalaikio materialiojo turto vertę).
Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo 
laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas 
pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo 
ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, 
nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės 
vertės sumai, pirmos dienos.
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą 
pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.
Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, jei yra, 
nuvertėjimas nurašomi. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų ataskaitos 
straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai detaliai nustatomi Ilgalaikio materialiojo turto 
apskaitos bibliotekoje tvarkos apraše.
Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, 
jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo 
naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (arba) 
patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio 
materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, 
jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.
2.6.Tyrimo ir plėtros išlaidų biblioteka neturi.
2.7. Biblioteka biologinio turto neturi.
2.8.Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų apskaitos principai.

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės bibliotekoje taikomi, kurie nustatyti 14-ajame 
VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus" ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai14. Bibliotekos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Įstaiga turi 
tik trumpalaikio finansinio turto:

Per vienerius metus gautinos sumos.
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos 
sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir 
gautinų sumų apskaitos ypatumai aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitos biudžetinėse 
įstaigose tvarkos apraše.

Pinigai ir jų  ekvivalentai. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentų 
biblioteka neturi.
Kitas trumpalaikis finansinis turtas.
Finansinių įsipareigojimų apskaita.



Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis 
turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“ ir 19-ajame VSAFAS „Finansinė 
nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys11.
Bibliotekoje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikių 
finansinių įsipareigojimų įstaiga neturi.
2.9.Statybos ir su ja  susijusių ilgalaikių sutarčių įstaigoje nėra.
2.10.Atsargų apskaita.
Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos11.
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines 
ataskaitas -  įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri 
iš jų mažesnė.
Apskaičiuodami atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, biblioteka taiko 
atsargų įkainojimo būdą „pirmas į -  pirmas iš11 (FDFO).
Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 
neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas pardavus, 
išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti sutartys) parduodamos, 
išmainomos ar perduodamos, jų  balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo 
pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba 
pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje 
registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.
Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius (knygos -  pagrindinė bibliotekos veikla, 
apskaitomos balansinėje atsargų sąskaitoje). Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į 
sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.
Atsargų apskaitos ypatumai detaliai aprašomi Atsargų apskaitos bibliotekoje tvarkos apraše.
2.11.Finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų apskaitos principai.
Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos”. 
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.
Finansavimo sumos -  biblioteka iš valstybės arba Savivaldybės biudžeto, kitų išteklių fondų, Europos 
Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas įstaigos 
tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir bibliotekos gautus arba gautinus pinigus, ir 
kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą turtą.
Bibliotekos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos: finansavimo sumas nepiniginiam 
turtui įsigyti; finansavimo sumas kitoms išlaidoms.
Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, 
įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį turtą.
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms 
pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra 
laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais 
laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.
Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, bibliotekos sąnaudomis 
nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. 
Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant suteiktas subsidijas, 
registruojamos kaip įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, 
pajamas.



Bibliotekos apskaitoje finansavimo sąnaudomis perduotos sumos pripažįstamos tik tuomet, kai kitiems 
viešojo sektoriaus subjektams perduoda savo uždirbtų pajamų lėšas.
Detaliai finansavimo sumų apskaitos ypatumai nustatomi Finansavimo sumų apskaitos įstaigoje tvarkos 
apraše.
2.12. Atidėjinių apskaitos principai . Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik 
tada, kai dėl įvykio praeityje biblioteka turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, 
ir tikėtina, kad jam  įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai 
įvertinta (pvz., je i bibliotekai iškeltas ieškinys ir 90 proc. tikėtina, kad biblioteka privalės sumokėti 
ieškovui priteistą sumą, turi būti suformuotas atidėjinys lygus tikėtinai sumokėti sumai). Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį 
su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 
koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį 
įvertinimą.
2.13. Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) apskaita. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės 
prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo 
sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos 
nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės 
teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine 
nuoma, je i iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama 
nuomininkui. Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalinamos, išskiriant 
turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus 
nuomos mokesčius ir pan., jei tokie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos 
priskiriamos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo 
principu t.y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos 
palūkanos. Finansinės nuomos būdu įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė 
paskirstoma per visą jo  naudingo tarnavimo laiką.
2.14.Apskaitos politika dėl informacijos grupavimo pagal segmentus;
Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS 
„Atsiskaitymas pagal segmentus“.
Biblioteka tvarko apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai -  veiklos dalys pagal vykdomas valstybės 
funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigo teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 
Biblioteka skiria šiuos segmentus:
Poilsio, kultūros ir religijos.
Apie segmentą atskleidžiama tokia informacija: tai segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir segmento 
pagrindinės veiklos pinigų srautai
Bibliotaka turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą pagal segmentus tvarko taip, kad galėtų 
teisingai užregistruoti pagal segmentus pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. 
Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas yra 
neaiškus, turi būti priskiriami didžiausią įstaigos veiklos dalį sudarančiam segmentui.
2.15. Biblioteka mokesčių ir  (arba) socialinių įmokų pajamų nevykdo.
2.16. Kitų pajamų ir sąnaudų apskaitos principai 
Pajamos.



Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9 VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų 
pajamos”, 10 VSAFAS „Kitos pajamos11 ir 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“.
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai 
yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su finansavimo pajamų 
pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos ir 
priemonės vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius požymius. 
Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog biblioteka gaus su sandoriu susijusią 
ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai įvertinti su pajamų 
uždirbimu susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos, atėmus PVM ir suteiktas 
nuolaidas.
Pajamomis laikoma tik pačios bibliotekos gaunama ekonominė nauda. Įstaiga pajamomis nepripažįstamos 
trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra gaunama ekonominė nauda. Jei biblioteka yra 
atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti 
surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra bibliotekos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir 
mokėtinos sumos.
Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 
uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., 
nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.
Detaliai pajamų apskaitos ypatumai aprašomi Pajamų apskaitos įstaigoje tvarkos apraše.

Sąnaudos
Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. Sąnaudų, 
susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių 
straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 
atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 
uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 
pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.
Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai 
numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos, sąnaudų 
dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant rinkos palūkanų normą.
Detaliai sąnaudų apskaitos ypatumai aprašomi Sąnaudų apskaitos įstaigoje tvarkos apraše.
2.17. Valstybės skolų ir kitų skolinimosi išlaidų įstaiga neturi.
2.18. Operacijų užsienio valiuta apskaita. Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21- 
ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta” . Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu 
registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos 
kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 
įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos 
pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio 
valiutos santykį.
2.19. Tarpusavio užskaitos. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei 
pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS 
reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos 
su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų



finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių jverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio 
laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.
2.20. Finansinės rizikos valdymo principai.
Bibliotekoje yra parengtos Finansų kontrolės taisyklės. Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos 
įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos finansų 
ministro įsakymą „Dėl Biudžetinių įstaigų apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo14 už apskaitos 
organizavimą, apskaitos dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų rinkinio pateikimą laiku atsakingas 
įstaigos vadovas. Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą bibliotekoje apskaitą tvarkantis 
asmuo atsako už buhalterinių įrašų teisingumą. Bibliotekoje vadovas ir apskaitą tvarkantis asmuo pasirašo 
finansines ataskaitas.

Pastabos.
P03. Nematerialiojo turto apskaita.

Nematerialiojo turto per ataskaitinius metus pirkta nebuvo. Turtas visiškai nusidėvėjęs ir naudojamas 
bibliotekos veikloje. Nematerialiojo turto apskaitoje bibliotekoje nusidėvėjimo normatyvas taikomas -  
programinei įrangai ir licencijoms -1 metai.
Valstybės nuosavybės teise priklausančio nematerialiojo turto biblioteka turi už 2600,50 Eur, kuris visiškai 
amortizuotas. 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas11, priedas pridedamas.

P04.Ilgalaikio materialiojo turto apskaita.
Ilgalaikio materialiojo turto per ataskaitinius metus užpajamuota: pirkta knygų už 59837,05 Eur, gauta 

nemokamai knygų iš leidyklų, skaitytojų kraštiečių paramos -  16629,04 Eur.
Gauta nemokamai iš Martyno Mažvydo bibliotekos kompiuteriai -  3 vnt - 2742,48 Eur.,
Iš viso už 79208,57 Eur.
Bibliotekinių fondų (knygų) nuvertėjo per ataskaitinį laikotarpį už 6626,60 Eur.
Kultūros vertybės (pastatas) perskaičiuotas nuvertėjimas vidutinės rinkos verte pagal VĮ Registrų centro 
duomenis 2023m. Kitas nuvertėjimo perskaičiavimas po penkerių metų.
Pergrupuota ilgalaikio materialiojo turto į ūkinį inventorių, neatitinkančio ilgalaikio turto požymių t.y. 
nesiekia minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės (750 Eur) -  87774,70 Eur., (16 vnt įvairių baldų, 106 
vnt kompiuterinės įrangos, 1 vnt televizorius., lvnt kondicionavimo sistema., 9 vnt akustinės panelės., 5 vnt 
apsauginės gaisrinių komplektų).
Visas pergrupuotas turtas užpajamuotas į užbalansinę sąskaitą 021, nekeičiant turto vertės.
Nurašyti 9 vnt kompiuteriai sugedę, nusidėvėję, netinkami remontuoti už -  5222,97 Eur.

Ilgalaikis materialus turtas Balansinė vertė Amortizacija Amortizacija per 2025m Likutinė vertė
1208101 Baldai ir biuro įranga

Ilgalaikis materialus turtas 28531,46 15379,89 13151,57
Amortizacija 0,0 0 -2174,15
Pergrupuota ilgalaikio turto -9681,90 -5628,65 -4053,25
Iš viso: 18849,56 9751,24 2174,15 6924,17

1208201 Kompiuterinė įranga
Ilgalaikis materialus turtas 308033,01 195573,04 112459,97
Amortizacija 0 0,0 -47391,01
Gauta kompiuterių 2742,48 0,0 2742,48
Pergrupuota ilgalaikio turto -68216,56 -63779,85 -4436,71
Nurašyta IT -5222,97 -5222,97 0,0
Iš viso: 237335,96 126570,22 47391,01 63374,73



1208301 Kita biuro įranga
Ilgalaikis materialus turtas 10966,72 4405,97 6560,75
Pergrupuota ilgalaikio turto -571,12 -190,32 -380,80
Amortizacija 0 -1149,03

Iš viso: 10395,60 4215,65 1149,03 5030,92
1209201 Bibliotekiniai fondai

Ilgalaikis materialus turtas 1113771,15
Gauta- pirkta knygų 76466,09
Nurašyta knygų (nuvertėjimas) -71526,47
Nurašyta knygų (nuvertėjimas) - 
2025m

-6626,06

Iš viso 1190237,24 -6626,06 1183611,18
1209401 Kitas ilgalaikis materialus turtas

Ilgalaikis materialus turtas 14558,32 9027,79 5530,53
Pergrupuota ilgalaikio turto -8605,12 -6362,52 -2242,60
Amortizacija 0 0 -1328,07

Iš viso: 5953,20 2665,27 1328,07 1959,86

Visiškai amortizuotas ilgalaikis materialusis turtas naudojamas bibliotekos veikloje.
12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas14 priedai pridedamai. Materialiojo turto apskaitoje bibliotekoje 
nusidėvėjimo normatyvai taikomi pagal turto grupes (priedas pridedamas )
Valstybės nuosavybės teise priklausančio materialiojo turto biblioteka turi už 16959,01 Eur, kuris visiškai 
amortizuotas.
P05. Finansinis turtas. Ilgalaikio finansinio turto biblioteka neturi.
P06. Biologinis turtas ir materialiniai ištekliai. Biblioteka biologinio turto neturi.

P08. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
Atsargų likutis metų pradžioje -  8795,71 Eur.
Pirkta atsargų (kanc. ir ūkio prekių) per ataskaitinį laikotarpį už 19132,51 Eur.
Maisto bei prekių reprezentacijai -  1250,60 Eur.
Degalų (dyzelino, tepalų) pirkta -  2374,01 Eur.
Pirkta atsarginių dalių -  1927,39 Eur.
Pirkta ūkio prekių ir ūkinio inventoriaus -  20659,06 Eur.
Pirkta knygų iš Kultūros ministerijos lėšų -  59244,00 Eur. pirkta knygų iš kitų lėšų -  593,05 Eur. 
Neatlygintinai gauta knygų -  490,01 Eur 
Iš viso už 105670,63 Eur.
Nurašyta per ataskaitinį laikotarpį: atsargų panaudotų bibliotekos veikloje -  20323,33 Eur, sunaudota degalų, 
tepalų -  2359,42 Eur. Ūkio inventorius perkeltas į nebalansinę sąskaitas ir naudojamas veikloje už -  
24342,50 Eur. bei perkeltos knygos į ilgalaikio turto sąskaitą „Bibliotekiniai fondai'1 -  59837,05 Eur.
Iš viso už 106862,30 Eur.
Likutis 7604,04 Eur.
Atsargų likutį sudaro:
Atsargos ūkinei veiklai 4155,61
Atsarginės dalys 729,15
Kuras 24,52
Ūkinis inventorius 2694,76
Iš viso: 7604,04



8-ojo VSAFAS „Atsargos11 priedas pridedamas.
Valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų įstaiga turi 
už 253,71 Eur.

P09. Trumpalaikiai išankstiniai apmokėjimai. 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas11 
priedas pridedamas. Išankstiniai apmokėjimai: už prenumeratą :
AB Lietuvos paštas -  1556,06Eur.
AB Lietuvos rytas -  7371,00 Eur.
UAB Savaitė -  2033,89 Eur.
UAB Prenumerata — 9869,45Eur.
VĮ Rinkos aikštė -  3229,32 Eur.
UAB Diena Media News -  552,00 Eur.
UAB Respublikos leidiniai -  468,00 Eur.
Iš viso: 25079,71 Eur. Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +2,9% (2024m. -  24373,98 Eur)

P10. Per vienerius metus gautinos sumos. Sukauptos finansavimo pajamos:
Atostoginių kaupiniai, atidėjiniai, tiekėjams mokėtinos sumos -  166773,50 Eur.
Negautos iš savivaldybės lėšos:
Už atsitiktines paslaugas -  410,43 Eur 
Už patalpų nuomą -  1888,31 Eur.
Iš viso: 169072,24 Eur. Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +48,6% ( buvo - 2024m.l 13762,86)
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai11 priedas pridedamas.

P l l .  Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai11 
priedas pridedamas.
Pinigų ekvivalentus sudaro: banke esantis pinigų nepanaudotas paramos likutis -  389,98 Eur.

P12. Finansavimo sumos. 20- ojo VSAFAS “Finansavimo sumos”, gautos paramos gavimo ir panaudojimo 
priedai pridedami.
P15. Atidėjiniai, neaspibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai.
Atidėjinių priedas pridedamas. Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų  diskontavimas neturi įtakos 
jų išmokėjimui.

P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Įsipareigojimus sudaro :
Tiekėjams mokėtinos sumos :
Už šildymą -  AB Panevėžio energija -  2835,66 Eur.

NSB Jaunatvė -91,23 Eur.
Kėdainių raj. sav. Dotnuvos seniūnija (Dotnuvos padalinys) -  606,63 Eur.

Už elektros energiją - UAB ESO -  1133,18 Eur.
NSB Jaunatvė -  5,03 Eur.
UAB Enefit Lietuva - 1389,22 Eur.
Kėdainių raj. Sav. Josvainių seniūnija -85,16 Eur.
Šarūnas Arbačiauskis - ( Plinkaigalio padalinys) -  394,95 Eur.
Kėdainių vartotojų kooperatyvas -  263,70 Eur.
Ąžuolaičių bendruomenės centras -  200,74 Eur.

Už vandenį ir nuotekas:
UAB Kėdainių vandenys - 124,80 Eur.



Kėdainių vartotojų kooperatyvas -  3,50 Eur.
Už komunalines atliekas -  Kėdainių rajono savivaldybės administracijai -  229,83 Eur.

Iš viso komunaliniai mokesčiai -  7363,63 Eur.

Už ryšio paslaugas -  UAB Bitė Lietuva -  142,11 Eur.

Už transporto išlaikymą už dyzeliną -  UAB Fleet Union -  81,30 Eur.
UAB Heradas už a/m remonto darbus -  181,40 Eur Iš viso: 262,70 Eur.

Materialiojo turto ir paprasto remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos:
NSB Jaunatvė -  33,08 Eur.
UAB Skena už pastatų priežiūrą -  40,00 Eur.
UAB Ekskomisarų biuras už apsaugą -  229,90 Eur 
MB Lukdast už remonto darbus -562,14 Eur.
MB Linmansa už inžinerinių tinklų priežiūrą -  151,25 Eur.
K Koloj ansko ind įmonė už kondicionierių priežiūrą ir įrangos perkėlimą - 1222,10 Eur.

Iš viso: 2238,47 Eur.

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidas:
Šarūnas Arbačiauskis - (  Plinkaigalio padalinys) -  32,00 Eur.
Kėdainių vartotojų kooperatyvas -  169,00 Eur. Iš viso : 201,00 Eur.

IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos: Charlot LT UAB už IT prekes -  49,00 Eur.

Už kitas prekes ir paslaugas:
NSB Jaunatvė už paslaugas -  3,61 Eur.
Lindstrom už kilimėlių valymą -  116,40 Eur.
UAB Takada už prekes -  362,50 Eur.
UAB Spaudvita dienoraščių spausdinimą -  261,36 Eur.
Charlot LT UAB už kanc. Prekes -  56,54 Eur.
Šarūnas Arbačiauskis - ( Plinkaigalio padalinys) už aplinkos valymą -  116,16 Eur.
UAB Elektrometa už elektros prekes -  22,91 Eur.

Iš viso: 939,48 Eur.

Iš viso tiekėjams -  11196,39 Eur. -  103,3% padidėjo palyginus su praėjusiu laikotarpiu (2024m - 
5506,61Eur).
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įsiskolinimas 2025-12-31 sudaro:
Darbo užmokestis -  1468,93 Eur.
Ligos 2 darbdavio dienos - 145,30 Eur.
Socialinio draudimo įsiskolinimas -  554,47 Eur. Iš viso: - 2168,70 Eur.
Įsipareigojimai sudaro:
sukaupti atostoginių kaupiniai -  darbo užmokestis -  93949,37 Eur., socialinis draudimas -  1362,27 Eur.,
Iš viso -  95311,64 Eur. 45,2% padidėjo palyginus su praėjusiu laikotarpiu (buvo 65649,16 Eur).
Atidėjinių informacija - darbo užmokestis -58548,72 Eur. ir socialinis draudimas -  848,96 Eur.
Iš viso: - 59397,68 Eur. 52,4% padidėjo palyginus su praėjusiu laikotarpiu (buvo 38972,41 Eur).
Iš viso: - 154709,32Eur..
17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ priedai pridedami.



P. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir panauda.
Bibliotekos Krakių šen. Plinkaigalio padalinys, nuo 2016 m gegužės 01 d persikėlė į nuomojamas iš 

Šarūno Arbačiausko patalpas. Kėdainių tarybos sprendimu leido nuomotis 10 m įstaigos veiklai vykdyti 
mokant už 1 kv. m. 1,00 Eur. per mėnesį „Dėl patalpų Plinkaigalio bibliotekai“ Nr. TS-105, 2016-03-25. 
Bendras naudojamas plotas 31,74 kv.m.

Bibliotekos Josvainių šen. Kunionių padalinys nuo 2019 m gegužės 10 d persikėlė į nuomojamas iš 
Kėdainių r. vartotojų kooperatyvo, patalpas. Kėdainių tarybos sprendimu leido nuomotis 10 m įstaigos 
veiklai vykdyti mokant už 1 kv. m. 2,00 Eur. per mėnesį „Dėl leidimo nuomotis patalpas" Nr. TS-33, 2019- 
03-29. Bendras naudojamas plotas 84,5 kv.m .

Biblioteka turi gauto pagal panaudos sutartis ilgalaikio materialaus turto, kurią sudaro kompiuterinė 
technika. Iš Kultūros ministerijos gautas 2007m. ilgalaikis materialusis turtas, kuris yra savivaldybės balanse 
Valstybės turtas iš dalies grąžintas savivaldybei. Likutis -  693,07 Eur.

Biblioteka sudariusi savivaldybės materialiojo turto panaudos sutartį su VŠĮ Inovacijų agentūra 2023- 
07-21 Nr. LS-208 laikotarpiui nuo 2023-07-31 iki 2027m rugpjūčio 31d. ( tarybos sprendimas 2019 06 28 
Nr. TS-161 ir pakeistas tarybos sprendimas 2023-06-06 Nr. SP-222 pratęsta sutartis 4 metams vadovaujantis 
panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti išnuomoti 93,06 kv.m., Kėdainių m Didžiosios 
Rinkos a 4.).

Išnuomotos patalpos MB Mon petit pagal ilgalaikio materialiojo turto sutartį 202lm kovo 31 d. Nr. 
2021-LS-64. Sutartis sudaryta 10 metų naudojamas plotas 70,9 kv.m nuomotojai moka nuomos mokestį 5,06 
Eur. už 1 kv.m ir komunalines paslaugas.
Apie nuomos būsimas įmokas ateinantiems laikotarpiams 19-ojo VSAFAS „Nuoma finansinė nuoma 
(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys'1 priedai pridedami.

P21. Kitos pajamos. Už mokamas paslaugas t.y kopijavimą, skenavimą, pagal vykdomas kultūros paso 
veiklas ir kitas paslaugas -1509,40 Eur., už patalpų nuomą - 9886,00 Eur. Iš viso -  11395,40 Eur. Palyginus 
su praeitu laikotarpiu sumažėjo -10,8% (2024m -  12631,42 Eur)
10 ojo VSAFAS „Kitos pajamos" priedas pridedamas.

P02. Sąnaudos. Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro:
Savivaldybės lėšos -  1684689,23 Eur., valstybės lėšos -  58846,62 Eur., ES lėšos -  69794,63 Eur., kiti 
šaltiniai -  12764,38 Eur., atsitiktinių paslaugų lėšos -  1762,44 Eur., patalpų nuomos lėšos -  11881,84 Eur.
Iš viso: 1839739,14 Eur. (2024m buvo 1703920,49 Eur.) Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +7,97%.

Priedai pridedami.
P22.Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo priedas pridedamas.

Komunalinių paslaugų ir ryšių sudaro:
Sąnaudų rūšis 2025m 2024m Palyginimas
v

Šildymas 21595,25 32567,63 Palyginus su praeitu laikotarpiu sumažėjo -  50,8%
Elektros energija 26348,68 20286,06 Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo + 29,9%
Vandentiekis kanalizacija 1233,75 1152,72 Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +7,0%
Komunalinės atliekos 2757,96 2418,47 Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo + 14,0%
Ryšių paslaugos 12363,21 12255,44 Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +0,9%
Iš viso: 64298,85 68680,32



Atsargos, kitos prekės 40308,16 70859,39 Palyginus su praeitu laikotarpiu sumažėjo -75,8%
Prenumerata 24373,98 21971,57 Palyginus su praeitu laikotarpiu padidėjo +11,0%
Iš viso: 64682,14 92830,96

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos. 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“. Biblioteka finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų neturi.
P24. Sandoriai užsienio valiuta. Operacijų ir sandorių užsienio valiuta įstaiga neturėjo. Priedas pridedamas. 
P2. Segmentai. Biblioteka vykdo vieną valstybės funkciją tai poilsis kultūra religija - 08.02.01.01 Bibliotekų 
veikla. Apie segmentą atskleidžiama informaciją segmento pagrindinės veiklos sąnaudos ir segmento 
pagrindinės veiklos pinigų srautai 25-ojo VSAFAS „Segmentai14 priedas.

Su darbo santykiais susijusios išmokos. 2025 metais patvirtintų pareigybių skaičius 60,25 etato. 
P.22-2.Darbuotojams mokėtas darbo užmokestis pagal pateiktą lentelę. Socialinių vienkartinių išmokų 
darbuotojams ataskaitiniu laikotarpiu neišmokėta.

Direktorė Virginija Grigorjevienė

Apskaitą tvarkantis asmuo Daiva Ramanauskienė
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P 2  In form acija  pag a l segm entus

A T A S K A IT IN IO  L A IK O T A R P IO  IN F O R M A C IJA  P A G A L  V E IK L O S SE G M E N T U S

Eil.
N r.

F in an sin ių  a ta skaitų  straipsn iai

Segm en tai Segm en ta i

Iš v isoB end ros va lstybės  
paslaugos

G yn yba
V iešoji tvark a  ir  

v isu om enės ap sauga
E k onom ik a A plink os apsauga

B ū stas ir  kom u nalin is  
ūkis

S veik atos apsauga
Poilsis, k u ltū ra  ir  

religija
Švietim as Socia linė  apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1 .839 .739 ,14 -1 .839 .739 ,14
1.1 D arbo  užm okesčio  ir  socialinio draudim o -1 .486 .568 ,29 -1 .486 .568 ,29
1.2 N usidėvėjim o ir am ortizacijos -130 .354 ,04 -130 .354 ,04
1.3 K om unalinių paslaugų  ir ryšių -64 .298 ,85 -64 .298 ,85
1.4 K om andiruočių -2 .248 ,59 -2 .248 ,59
1.5 T ransporto -5 .253 ,22 -5 .253 ,22
1.6 K valifikacijos kėlim o -1 .364 ,00 -1 .364 ,00
1.7 P ap rasto jo  rem onto  ir eksploatavim o -27 .718 ,83 -27 .718 ,83
1.8 N uvertė jim o ir nurašytų sumų -18 .041 ,44 -18 .041 ,44
1.9 Sunaudotų ir pa rduotų  a tsargų  savikaina -64 .682 ,14 -64 .682 ,14
1.10 Socialinių išm okų
1.11 N uom os -2 .412 ,00 -2 .412 ,00
1.12 Finansavim o
1.13 K itų paslaugų -36 .797 ,74 -36 .797 ,74
1.14 Kitos

2
A pskaitos politikos keitim o ir  esm inių apskaitos klaidų 
taisym o įtaka

3 Pagrindinės veiklos p in igų  srautai
3.1 Išm okos -1 .686 .427 ,72 -1 .686 .427 ,72
3.1.1 D arbo  užm okesčio  ir  socialinio draudim o -1 .434 .500 ,00 -1 .434 .500 ,00
3 .1 .2 K om unalinių paslaugų  ir ryšių -65 .155 ,62 -65 .155 ,62
3.1.3 K om andiruočių -2 .272 ,25 -2 .272 ,25
3 .1 .4 T ransporto -5 .123 ,77 -5 .123 ,77
3.1.5 K valifikacijos kėlim o -1 .364 ,00 -1 .364 ,00
3 .1 .6 P ap rasto jo  rem onto  ir eksploatavim o -26 .128 ,97 -26 .128 ,97
3.1.7 A tsargų  įsigijim o -107 .373 ,02 -107 .373 ,02
3.1.8 Socialinių išm okų
3.1 .9 N uom os -2 .700 ,00 -2 .700 ,00
3 .1 .10 K itų paslaugų  įsigijim o -41 .810 ,09 -41 .810 ,09

3.1.11 Sum okėtos palūkanos
3 .1 .12 Kitos išm okos
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P R A Ė JU S IO  A T A S K A IT IN IO  L A IK O T A R P IO  IN F O R M A C IJA  P A G A L  V E IK L O S  SE G M E N T U S

Eil.
Nr.

F in an sin ių  a ta skaitų  straipsn iai

Segm en ta i Segm en tai

Iš v isoB end ros va lstybės  
paslaugos

G yn yba
V iešoji tvark a  ir  

v isu om enės ap sauga
E k onom ik a A plink os apsauga

B ū stas ir  kom u nalin is  
ūk is

S veik atos apsauga
Poilsis, k u ltū ra  ir  

religija
Švietim as Socia linė  apsauga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1 .703 .920 ,49 -1 .703 .920 ,49
1.1 D arbo  užm okesčio  ir  socialinio draudim o -1 .311 .073 ,98 -1 .311 .073 ,98
1.2 N usidėvėjim o ir am ortizacijos -149 .319 ,72 -149 .319 ,72
1.3 K om unalinių paslaugų  ir ryšių -68 .680 ,32 -68 .680 ,32
1.4 K om andiruočių -1 .504 ,33 -1 .504 ,33
1.5 T ransporto -4 .193 ,22 -4 .193 ,22
1.6 K valifikacijos kėlim o -1 .055 ,00 -1 .055 ,00
1.7 P ap rasto jo  rem onto  ir eksploatavim o -34 .064 ,06 -34 .064 ,06
1.8 N uvertė jim o ir nurašytų sumų -8 .695 ,56 -8 .695 ,56
1.9 Sunaudotų ir pa rduotų  a tsargų  savikaina -92 .830 ,96 -92 .830 ,96
1.10 Socialinių išm okų
1.11 N uom os -2 .412 ,00 -2 .412 ,00

1.12 Finansavim o
1.13 K itų paslaugų -30 .091 ,34 -30 .091 ,34
1.14 Kitos

2
A pskaitos politikos keitim o ir  esm inių apskaitos klaidų 
taisym o įtaka

3 Pagrindinės veiklos p in igų  srautai
3.1 Išm okos -1.553 .480 ,11 -1.553 .480 ,11
3.1.1 D arbo  užm okesčio  ir  socialinio draudim o -1 .307 .816 ,07 -1 .307 .816 ,07
3 .1 .2 K om unalinių paslaugų  ir ryšių -69 .032 ,62 -69 .032 ,62
3.1.3 K om andiruočių -1 .228 ,33 -1 .228 ,33
3 .1 .4 T ransporto -4 .100 ,00 -4 .100 ,00
3.1.5 K valifikacijos kėlim o -1 .055 ,00 -1 .055 ,00
3 .1 .6 P ap rasto jo  rem onto  ir eksploatavim o -32 .337 ,55 -32 .337 ,55
3.1.7 A tsargų  įsigijim o -101 .920 ,07 -101 .920 ,07
3.1.8 Socialinių išm okų

3.1 .9 N uom os -1 .923 ,00 -1 .923 ,00
3 .1 .10 K itų paslaugų  įsigijim o -34 .067 ,47 -34 .067 ,47
3.1.11 Sum okėtos palūkanos
3 .1 .12 Kitos išm okos
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P3 Nematerialusis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil.
Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Prestižas Iš visoPatentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

13.531,50 13.531,50

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1 pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 
įsigijimo savikaina

2.3
nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės 
nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1 parduoto
3.2 perduoto
3.3 nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

13.531,50 13.531,50

6.1

Iš jos:
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 
pasigaminimo savikaina

13.531,50 13.531,50

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -13.531,50 X X X -13.531,50

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X X X

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma X X X X

10.1 parduoto X X X X
10.2 perduoto X X X X
10.3 nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -13.531,50 X X X -13.531,50

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma
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(Visos sumos eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P3 Nematerialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Prestižas Iš visoPatentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1 parduoto
18.2 perduoto
18.3 nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

0,00 0,00

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,00 0,00

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas" pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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N em aterialio jo  turto  grupėm s taikom i 
am ortizacijos norm atyvai nuo  m ažiausio  iki 
d idžiausio  (m etais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Program inė įranga ir jo s  licencijos 1 1
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Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:

Eil.
Nr.

Materialiojo turto grupės
Turto atsiperkamoji vertė 
buvo nustatyta remiantis jo  
grynąja realizavimo verte/ 

naudojimo verte

Grynosios realizavimo 
vertės nustatymo būdas

Būdas, taikytas 
apskaičiuojant naudojimo 

vertę

Pripažintų nuvertėjimo 
nuostolių suma

Panaikintų ar sumažintų 
nuvertėjimo nuostolių suma

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Naudojimo vertė Nenaudojama Nenaudoj ama -6.626,60 -8.695,56

Iš viso X X X -6.626,60 -8.695,56

X  pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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Patvirtinta 
ID: -2147350884 

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P 4 1 Ilgalaikis m aterialusis turtas įsigijim o
savikaina

IN F O R M A C IJA  A P IE  IL G A L A IK IO  M A T E R IA L IO JO  TU R T O , V E R T IN A M O  ĮSIG IJIM O  SA V IK A IN A , BA L A N SIN Ė S V E R T Ė S P A SIK E IT IM Ą

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai
K iti statiniai M ašinos ir  įrenginiai

Transporto
priem onės

Baldai, b iuro įranga  
ir  kitas ilgalaikis 
m aterialusis turtas

N eb aigta  statyba ir  
išankstin iai 
apm okėjim ai

Iš  v iso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijim o ar pasigam inim o savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

4.238.951,31 307.866,76 28.959,11 1.546.989,15 6.122.766,33

2
Įsigijim ai per a taskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

79.208,57 79.208,57

2.1
pirkto turto  (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 
papunkčiuose) įsigijim o savikaina

59.837,05 59.837,05

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijim o savikaina 19.371,52 19.371,52

2.3
pagal finansinės nuom os (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto  įsigijimo 
savikaina

2.4
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir 
privataus sektorių  partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto sum a per 
a taskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-5.222,97 -5.222,97

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto -5.222,97 -5.222,97

4 Pergrupavim ai (+/-) -700,00 -87.074,70 -87.774,70

5 K iti pokyčiai

6
Įsigijim o ar pasigam inim o savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

4.238.951,31 307.166,76 28.959,11 1.533.900,05 6.108.977,23

6.1

Iš jos:
turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis 
dar naudojam as viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje, įsigijim o arba  pasigam inim o 
savikaina

151.812,70 28.959,11 59.958,55 240.730,36

7
Sukaupta  nusidėvėjim o sum a a taskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-305.213,12 -259.717,68 -28.959,11 -224.386,69 X -818.276,60

8
N eatlygintinai gau to  turto  sukaupta  nusidėvėjim o

X

9
A pskaičiuota nusidėvėjim o sum a per a taskaitinį 
laikotarpį

-46.623,12 -31.688,66 -52.042,26 X -130.354,04

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjim o sum a (10.1+10.2+10.3)

5.222,97 X 5.222,97

10.1 parduoto X

10.2 perduoto X

10.3 nurašyto 5.222,97 X 5.222,97

11 Pergrupavim ai (+/-) 398,52 76.359,86 X 76.758,38

12 K iti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjim o sum a a taskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-351.836,24 -291.007,82 -28.959,11 -194.846,12 X -866.649,29

14
Nuvertėjim o sum a ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

-71.526,47 -71.526,47

15
N eatlygintinai gau to  turto sukaupta  nuvertėjim o

16
A pskaičiuota nuvertėjim o sum a per ataskaitinį 
laikotarpį

-6.626,60 -6.626,60

17
Panaik in ta  nuvertėjim o sum a per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjim o sum a (18.1+18.2+18.3)

18.1 parduoto

18.2 perduoto

18.3 nurašyto

19 Pergrupavim ai (+/-)

20 K iti pokyčiai

21
Nuvertėjim o sum a ataskaitinio laikotarpio 
pabaigo je  (14+15+16-17-18+/-19+/-20)

-78.153,07 -78.153,07

22
Ilgalaikio m aterialiojo turto  likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

3.887.115,07 16.158,94 0,00 1.260.900,86 5.164.174,87

22.1
pagal finansinės nuom os (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 
finansinės nuom os (lizingo) sutarties 
laikotarpis nėra  pasibaigęs, likutinė vertė

22.2
turto, dė l kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių  partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
turto, kurio kontrolę riboja  sutartys ar teisės 
aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojim ų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
nebenaudojam o viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

22.5
la ikinai nenaudojam o viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
pastatų, kurie  nenaudojam i įp rastoje veikloje, 
be t yra  laikom i vien  tik  pajam om s iš nuom os 
gauti, likutinė vertė

302.123,53 X X X X 302.123,53

23
Ilgalaikio m aterialiojo turto  likutinė vertė 
a taskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

3.933.738,19 48.149,08 0,00 1.251.075,99 5.232.963,26

23.1
pagal finansinės nuom os (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio 
finansinės nuom os (lizingo) sutarties 
laikotarpis nėra  pasibaigęs, likutinė vertė

23.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių  partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
turto, kurio kontrolę r ibo ja  sutartys ar teisės 
aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojim ų 
įvykdymo garantija, likutinė vertė
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P 4 1 Ilgalaikis m aterialusis turtas įsigijim o  
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros

statiniai
K iti statiniai M ašinos ir  įrenginiai

Transporto
priem onės

Baldai, b iuro įranga  
ir  kitas ilgalaikis 

m aterialusis turtas

N eb aigta  statyba ir  
išankstin iai 
apm okėjim ai

Iš  v iso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
nebenaudojam o viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

23.5
la ikinai nenaudojam o viešojo sektoriaus 
subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
pastatų, kurie  nenaudojam i įp rastoje veikloje, 
b e t yra  laikom i vien  tik  pajam om s iš nuom os 
gauti, likutinė vertė

X X X X

P astabos:
1. X  pažym ėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse  nurodyti pokyčiai 
turi bū ti paaišk in ti aiškinam ajam e rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodom a kito  subjekto 
sukaupta turto  nusidėvėjim o arba nuvertėjim o 
sum a iki perdavimo



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka, 191029361, Didžioji rinka 11, Kėdainių m., 
Kėdainių r. sav.
2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, je i nenurodyta  kitaip)

Patvirtin ta 
ID: -2147350884

D /L: 2026-02-25 15:36:14
Ilgalaik io  m aterialio jo  turto  grupėm s 

taikom i nusidėvėjim o norm atyvai nuo 
m ažiausio  iki d idžiausio  (m etais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3
Pastatai 75 100

Infrastruktūros statiniai 15 60

M ašinos ir įrenginiai 8 10

T ransporto  priem onės 6 6

B aldai, biuro  įranga ir kitas ilgalaikis 
m aterialusis turtas

4 15
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P 4 -2  I lg a la ik is  m a te r ia lu s is  tu r ta s  t ik r ą ja  v e r te  

I N F O R M A C IJ A  A P IE  IL G A L A IK IO  M A T E R IA L IO J O  T U R T O , V E R T IN A M O  T IK R Ą J A  V E R T E , B A L A N S IN Ė S  V E R T Ė S  P A S IK E IT IM Ą

E il.
N r .

S tr a ip sn ia i

Ž e m ė

N e k iln o ja m o sio s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K iln o ja m o s io s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K ito s  v e r ty b ė s Iš  v iso

L a isv a  v a ls ty b in ė  
ž e m ė

S k ly p a i (v a ls ty b in ė  
ž e m ė )

S k ly p a i (sa v iv a ld y b ių  
ž e m ė )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijim o ar pasigam inim o savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
166.808,07 166.808,07

2 Įsigijim ai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)

2 .1 pirkto turto įsigijim o savikaina

2.2 neatlygintinai gauto turto įsigijim o savikaina

2.3
pagal finansinės nuomos (lizin go) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto  turto įsigijim o 

savikaina

3
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 

ataskaitini laikotarpį (3 .1+3.2+3.3)

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto

4 Pergrupavim ai (+/-)

5 K iti pokyčiai

6
Įsigijim o ar pasigam inimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaisoje  (1+2-3+/-4+/-5)
166.808,07 166.808,07

7
Sukaupta nusidėvėjim o suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje ik i turto vertinim o tikrosios X X X X

8
N  eatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir  nurašyto turto 

nusidėvėjim o suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1 parduoto X X X X

9.2 perduoto X X X X

9.3 nurašyto X X X X

10 Pergrupavim ai (+/-) X X X X

11 K iti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjim o suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje ik i turto vertinim o tikrosios X X X X

13
Nuvertėjim o suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje ik i turto vertinim o tikrosios vertės metodu
X X X -68.424,07 X -68.424,07

14
N eatlygin tinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir  nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16 .1+ 16 .2 + 16 .3 )
X X X X

16 .1 parduoto X X X X

16.2 perduoto X X X X

16.3 nurašyto X X X X

17 Pergrupavim ai (+/-) X X X X

18 K iti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjim o suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje ik i turto vertinim o tikrosios vertės 
metodu (13 + 14 -15-16 + /-17+ /-18 )

X X X -68.424,07 X -68.424,07

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje -76.184,00 -76.184,00

21
N eatlygin tinai gauto turto iš  kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
T ikrosios vertės pasikeitim o per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (23.1+23.2+ 23 .3)

23.1 parduoto

23.2 perduoto

23.3 nurašyto

24 Pergrupavim ai (+/-)

25 K iti pokyčiai

26
T ikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20 +21+/-22-23+/-24+/-25)
-76.184,00 -76.184,00

27
Ilgalaikio m aterialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 -12-19+ 26)
22.200,00 22.200,00

2 7.1 Iš jos: X X X X X X X

2 7 .1 .1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

2 7.1 .2 vidutinė rinkos vertė 22.200,00 22.200,00

2 7.1 .3 vertė, nustatyta remiantis įsigijim o savikaina

2 7.1 .4
įstaigos vadovo sudarytos kom isijos 

nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

2 7.2 .1

pagal finansinės nuomos (lizin go) požym ius 

atitinkančias sutartis įs igy to  turto, kurio finansinės 

nuomos (lizin go) sutarties laikotarpis nepasibaigęs,

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos v a ld žio s  ir  privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir  turto, užstatyto kaip įsipareigojim ų įvykdym o

27.2.4
žem ės ir  pastatų, kurie nenaudojam i įprastoje 

veikloje, bet yra laiko m i vien t ik  pajamom s iš X X

28
Ilgalaikio m aterialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13 + 2 0 )
22.200,00 22.200,00
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P 4 -2  I lg a la ik is  m a te r ia lu s is  tu r ta s  t ik r ą ja  v e r te

E il.
N r .

S tr a ip sn ia i

Ž e m ė

N e k iln o ja m o sio s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K iln o ja m o s io s  
k u ltū r o s  v e r ty b ė s

K ito s  v e r ty b ė s Iš v iso

L a isv a  v a ls ty b in ė  
ž e m ė

S k ly p a i (v a ls ty b in ė  
ž e m ė )

S k ly p a i (sa v iv a ld y b ių  
ž e m ė )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X

2 8 .1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė 22.200,00 22.200,00

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis isigijim o savikaina

28.1.4
istaigos vadovo sudarytos komisijos 

nustatyta vertė
X X

28.2 Iš jo s : X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizin go) požymius 

atitinkančias sutartis įs igy to  turto, kurio finansinės 

nuomos (lizin go) sutarties laikotarpis nepasibaigęs,

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos v ald žio s  ir  privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir  turto, užstatyto kaip  įsipareigojim ų įvykdym o

28.2.4
žem ės ir  pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veik loje , bet yra  laikom i vien tik  pajamoms iš 
nuomos oant.i likutinė vertė

X X

P a sta b o s:
1. X  pažym ėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11 , 18, 2 5  eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinam aiame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjim o arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo.
4. Lentelės 2 0 -2 4  ir  26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaik io  materialiojo turto tikrosios 

vertės ir  is is iu m o savikainos.
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P atvirtin ta  

ID: -2 14 73 5 0 8 8 4

D/L: 20 26 -0 2-25 15 :3 6 :14

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso
Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys Pagaminta produkcija Atsargos, skirtos 
parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 A ts a rg ų  įs ig ijim o  vertė  ataskaitin io  la iko ta rp io  p ra d žio je 8 .7 9 5 ,7 1 8 .7 9 5 ,7 1

2 Įs ig y ta  a tsargų  p er ataskaitin į la iko ta rp į (2 .1+ 2 .2 ) 10 4 .8 20 ,5 6 484,68 10 5 .3 0 5,2 4

2 .1 Įs ig yto  turto įs ig ijim o  savik ain a 10 4 .3 18 ,9 3 480,48 10 4 .79 9 ,4 1

2 .2 N em oka m a i gau tų  atsargų  įs ig ijim o  sav ik ain a 5 0 1,6 3 4,20 505,83

3
A ts a rg ų  sum ažėjim as per ataskaitin į la iko ta rp į 

(3 .1+ 3 .2 + 3 .3 + 3 .4 )
-2 2 .3 17 ,3 6 -2 2 .3 17 ,3 6

3 .1 P ard u ota

3 .2 P erle ista  (p askirstyta)

3.3 S u n au d o ta  veik lo je -2 2 .3 17 ,3 6 -2 2 .3 17 ,3 6

3 .4 K it i nurašym ai

4 P ergru pa vim a i (+/-) -8 3.6 94,87 -484,68 -8 4 .1 7 9 ,5 5

5 A ts a rg ų  įs ig ijim o  v ertės  k iti p o k y čia i

6
A ts a rg ų  įs ig ijim o  vertė  ataskaitin io  la iko ta rp io  p ab aigo je  

(1+ 2-3 +/-4 +5)
7 .6 0 4 ,0 4 0,00 7.6 0 4 ,0 4

7 A ts a rg ų  n uvertėjim as ataskaitin io  la iko ta rp io  p ra d žio je

8
N em oka m a i a rb a  u ž  sim bolinį a tlyg į g a u tų  a tsargų  su ka u pto  

nuvertėjim o su m a (ik i perdavim o)

9 A ts a rg ų  n uvertėjim as p er ataskaitin į laiko ta rp į

10 A ts a rg ų  nuvertėjim o atkūrim o p er ataskaitin į la iko ta rp į sum a

11

P er ataskaitin į la iko ta rp į p arduotų , perleistų  (paskirstytų), 

sunaudotų ir  nu rašytų  atsargų  n uvertėjim as 

( 1 1 .1 + 1 1 .2 + 1 1 .3 + 1 1 .4 )

1 1 .1 P ard u ota

1 1 .2 P erle ista  (p askirstyta)

1 1 .2 S u n au d o ta  veik lo je

1 1 .3 K it i nurašym ai

12 N u vertėjim o p ergru pa vim a i (+/-)

13 A ts a rg ų  nuvertėjim o k it i p o k y čia i

14
A ts a rg ų  n uvertėjim as ataskaitin io  la iko ta rp io  p a b a igo je  

(7 + 8 -9 -1 0 -11+ /-12+ 13 )

15
A ts a rg ų  balan sinė vertė  ataskaitin io  la iko ta rp io  p a b a igo je

(6 -14 )
7 .6 0 4 ,0 4 0,00 7.6 0 4 ,0 4

16
A ts a rg ų  balan sinė vertė  ataskaitin io  la iko ta rp io  p ra d žio je

(1 -7 )
8 .7 9 5 ,7 1 8 .7 9 5 ,7 1

* R eikšm in gos sum os turi b ū ti d etalizuo jam os aiškin am ojo  ra što  tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil.
Nr. Straipsniai Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 25.079,71 24.437,75
1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 25.079,71 24.437,75
1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai
1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti
1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 25.079,71 24.437,75
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P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso Tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso Tarp jų iš viešojo 
sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus m etus gautinų sum ų įsigijim o savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

169.620,27 169.072,24 113.762,86 113.762,86

1.1 G autinos finansavim o sumos
1.2 Gautini m okesčiai ir socialinės įm okos
1.2.1 G autini m okesčiai
1.2.2 G autinos socialinės įm okos
1.3 G autinos sum os už turto  naudojim ą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1 G autinos sum os už turto  naudojim ą
1.3.2 G autinos sum os už parduotas prekes
1.3.3 G autinos sum os už suteiktas paslaugas
1.3.4 G autinos sum os už parduotą ilgalaik į turtą
1.3.5 Kitos
1.4 G autinos sum os už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5 Sukauptos gautinos sumos 169.072,24 169.072,24 113.762,86 113.762,86
1.5.1 Iš biudžeto 169.072,24 169.072,24 113.762,86 113.762,86
1.5.2 Kitos
1.6 K itos gautinos sumos 548,03

2 Per vienus m etus gautinų sum ų nuvertėjim as ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus m etus gautinų sum ų balansinė vertė (1-2) 169.620,27 169.072,24 113.762,86 113.762,86
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil.
Nr.

Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
param ą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1 Pinigai bankų sąskaitose
1.2 Pinigai kasoje
1.3 Pinigai kelyje
1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjim as
1.6 Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1 Pinigai bankų sąskaitose
2.2 Pinigai kasoje
2.3 Pinigai kelyje
2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjim as
2.6 Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir p inigų ekvivalentai iš k itų  šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

389,98 386,08

3.1 Pinigai bankų sąskaitose 389,98 386,08
3.2 Pinigai kasoje
3.3 Pinigai kelyje
3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjim as
3.6 Indėliai, kurių  terminas neviršija trijų m ėnesių
3.7 Kiti pinigų ekvivalentai
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 389,98 386,08
5 Iš jų išteklių fondų lėšos
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P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.
Finansavimo sumos Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio  
laikotarpio pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo sumos 
(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 
turtą

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 
turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

3.851.963,33 72.052,11 0,00 3.248,31 0,00 -58.846,62

1.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 3.851.963,33 63.292,11 3.248,31 0,00 -50.086,62
1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 72.052,11 -63.292,11 -8.760,00

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

642.758,29 1.602.241,81 0,00 -1.628.175,25

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 618.379,53 28.841,71 -55.476,10
2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 24.378,76 1.602.241,81 -28.841,71 -1.572.699,15

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

304.089,18 144,35 -69.794,63

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 304.089,18 -69.650,28
3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00 144,35 -144,35
4 Iš kitų šaltinių 484.018,37 7.072,75 15.835,57 -12.764,38
4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 483.573,30 15.835,57 -5.898,67
4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 445,07 7.072,75 -6.865,71
5 Iš viso finansavimo sumų 5.282.829,17 1.681.511,02 0,00 19.083,88 0,00 -1.769.580,88

* Š ioje skiltyje rodom as finansavim o sum ų pergrupavim as; p raėjusio  ataskaitinio laikotarpio k laidų  taisym as; valiutos kurso  įtaka p in igų  likučiam s, susijusiem s su finansavim o sum om is; finansavim o sum ų dalis, pripažin ta  fondo finansavim
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.
Finansavimo sumos

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) 

pasikeitimas
Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 10 11 12 13 14

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

3.868.417,13

1.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 3.868.417,13
1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

616.824,85

2.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 591.745,14
2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 25.079,71

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

234.438,90

3.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 234.438,90
3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00
4 Iš kitų šaltinių 494.162,31
4.1 Nepiniginiam turtui Įsigyti 493.510,20
4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 652,11
5 Iš viso finansavimo sumų 5.213.843,19
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FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos
Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos) Iš viso Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos) Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1 Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3.851.963,33 3.851.963,33 3.868.417,13 3.868.417,13

2 Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

642.758,29 642.758,29 616.824,85 616.824,85

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

304.089,18 304.089,18 234.438,90 234.438,90

4 Iš kitų šaltinių 484.018,37 484.018,37 494.162,31 494.162,31
5 Iš viso 5.282.829,17 5.282.829,17 5.213.843,19 5.213.843,19
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P12 Gauta parama 

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil.
Nr.*

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį ***

Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 600,00 2.270,01 2.870,01
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 600,00 2.270,01 2.870,01
UA B Sanitex 110443493 600,00 600,00
Labdaros param os fondas "Švieskim e vaikus” 303057881 708,12 708,12
Lietuvos rašy to jų  sąjungos leidykla 120152098 121,89 121,89
Labdaros param os fondas "V iltis -Vikonda" 191894080 1.440,00 1.440,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X 14.469,17 14.469,17
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 600,00 16.739,18 17.339,18
X  pažym ėti a taskaitos laukai nepildom i.
* Fizinių asm enų duom enys neatskleidžiam i.
** Je i panauda gautas:

- nekilnojam asis turtas, nu rodom a tokio  ar panašaus nekilnojam ojo  tu rto  nuom os rinkos 
kaina to je  terito rijo je ;

- kitas ilgalaikis m aterialusis turtas, nu rodom a tokio ar panašaus tu rto  nuom os rinkos kaina, 
o je i  tok io  arba panašaus tu rto  nuom os rinkos kainos nėra , -  panaudos davėjo nurodyta
m etinė to  tu rto  nucidėvėiim o sim a-

- ūkin is inventorius, nu rodom a tokio  ar panašaus tu rto  nuom os rinkos kaina.
*** Šio stulpelio  skiltyse nurody tų  lėšų  sum a tu ri su tap ti su  6-ojo v iešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitom ybės s tandarto  „F inansinių ataskaitų  aiškinam asis raštas“ 8 
priedo  lentelės 4  stulpelio  skiltyse nurody tų  lėšų  suma.
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INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil.
Nr. Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį
Paramos likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota
subjekto
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 386,08 600,00 -596,10 389,98
2 Turtu, išskyrus pinigus 16.739,18 -16.739,18 0,00
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 386,08 17.339,18 -17.335,28 389,98

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuom ą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės

Balansinė vertė

Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Nem aterialusis turtas
1.1 Program inė įranga ir  jos licencijos
1.2 Patentai, autorių ir  kitos teisės
1.3 Nematerialiosios vertybės
1.4 Nebaigti projektai
1.5 Kitas nem aterialusis turtas
2 Ilgalaikis m aterialusis turtas
2.1 Žem ė
2.2 Pastatai
2.3 Infrastruktūros statiniai
2.4 Kiti statiniai
2.5 N ekilnojam osios kultūros vertybės
2.6 M ašinos ir įrenginiai
2.7 Transporto priem onės
2.8 K ilnojam osios kultūros vertybės
2.9 Kitos vertybės
2.10 Baldai, biuro įranga ir  kitas ilgalaikis m aterialusis turtas
2.11 N ebaigta statyba
3 B iologinis turtas
3.1 Gyvūnai
3.2 M edynai
3.3 Parkų ir  skverų želdiniai
3.4 Daugiam ečiai sodiniai
3.5 Pasėliai
3.6 Kitas biologinis turtas
4 Atsargos
4.1 Strateginės ir neliečiam osios atsargos
4.2 M edžiagos, žaliavos ir  ūkinis inventorius
4.3 N ebaigta gaminti produkcija
4.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
4.5 Ilgalaikis m aterialusis ir  biologinis turtas, skirtas parduoti
5 Iš viso

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuom os m okesčių sumos:

Eil.
Nr.

N ustatym o pagrindas
Ataskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4

Iš viso

Ateityje m okėtinos pagrindinių nuom os įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių  
ataskaitinių metų  

diena

1 2 3 4
1 Per vienerius m etus
2 Nuo vienerių iki penkerių metų
3 Po penkerių m etų
4 Iš viso

V eik los nuoma

Pagal pasirašytas subnuom os sutartis ateityje m okėtinos pagrindinės nuom os įmokos:

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių  
ataskaitinių metų  

diena

1 2 3 4
1 Per vienerius m etus (suma)
2 Nuo vienerių iki penkerių metų
3 Po penkerių m etų
4 Iš viso
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Nuom os įm okų pripažintų laikotarpio sąnaudom is ir  subnuom os įm okų pripažintų laikotarpio pajam om is sumos:

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių  
ataskaitinių metų  

diena

1 2 3 4
1 Pagrindinės nuom os įm okos (sąnaudos) -2.412,00 -2.412,00
2 Neapibrėžtieji nuom os m okesčiai (sąnaudos)
3 Gautos įm okos pagal subnuom os sutartis (sum a) (pajamos)

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil.
Nr.

Turto grupės A taskaitinis
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Nem aterialusis turtas
1.1 Program inė įranga ir  jos licencijos
1.2 Patentai, autorių ir  kitos teisės
1.3 Nematerialiosios vertybės
1.4 Nebaigti projektai
1.5 Kitas nem aterialusis turtas
2 Ilgalaikis m aterialusis turtas 693,07 693,07
2.1 Žem ė
2.2 Pastatai
2.3 Infrastruktūros statiniai
2.4 Kiti statiniai
2.5 N ekilnojam osios kultūros vertybės
2.6 M ašinos ir įrenginiai
2.7 Transporto priem onės
2.8 K ilnojam osios kultūros vertybės
2.9 Kitos vertybės
2.10 Baldai, biuro įranga ir  kitas ilgalaikis m aterialusis turtas 693,07 693,07
2.11 N ebaigta statyba
3 B iologinis turtas
3.1 Gyvūnai
3.1 M edynai
3.1 Parkų ir  skverų želdiniai
3.1 Daugiam ečiai sodiniai
3.1 Pasėliai
3.1 Kitas biologinis turtas
4 Atsargos
4.1 Strateginės ir neliečiam osios atsargos
4.2 M edžiagos, žaliavos ir  ūkinis inventorius
4.3 N ebaigta gaminti produkcija
4.4 Pagam inta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
4.5 Ilgalaikis m aterialusis ir  biologinis turtas, skirtas parduoti
5 Iš viso 693,07 693,07



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(V isos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14
Sudarytu panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties terminas 
(metai)

Galimybė pratęsti 
panaudos laikotarpį

1 2 3 4
2009-10-30 V P -730 Ilgalaikės sutartys 20 N enum atyta



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka, 191029361, Didžioji rinka 11, Kėdainių m., Kėdainių r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTI

Eil.
Nr. Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 38.972,41 22.059,04 -1.633,77
12 Iš viso atidėjinių 38.972,41 22.059,04 -1.633,77
* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka, 191029361, Didžioji rinka 11, Kėdainių m., Kėdainių r. sav. 

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr. Atidėjinių paskirtis Panaikinta atidėjinių 

suma Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8 Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 59.397,68
12 Iš viso atidėjinių 59.397,68



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Eil.
Nr. Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 59.397,68 59.397,68

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 59.397,68 59.397,68



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sum os eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

Reikšm ingų sum ų, pateiktų „A tidėjinių pagal jų  paskirtį“ duom enų įvedim o formoje, detalizavimas: 

I Išeitinių išm okų nediskontuoti, nes jų  diskontavim as neturi įtakos jų  išm okėjim ui



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr. Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp j ų 
kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 

asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2.168,70 2.168,70 188,16 188,16
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 11.196,39 836,46 5.506,61 229,83
4 Sukauptos mokėtinos sumos 95.311,64 65.649,16
4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 95.311,64 65.649,16
4.3 Kitos sukauptos sąnaudos
4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3 Kitos mokėtinos sumos
6 Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 108.676,73 3.005,16 71.343,93 417,99



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil.
Nr. Straipsniai Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 11.395,40 12.631,42
1.1 Pajamos iš rinkliavų

1.2
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus
1.3 Suteiktų paslaugų pajamos** 11.395,40 12.631,42
1.4 Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 11.395,40 12.631,42

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji  detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



2025 M . G RUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINAN SINIŲ A TA SK A ITŲ  RINK INYS

(V isos sum os eurais, je i nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:3

P22 Darbo užm okesčio sąnaudos

INFO RM ACIJO S APIE DARBO U ŽM O K ESČIO  IR SOC IALIN IO  DRAUDIM O SĄNAUD AS PATEIK IM A S AIŠK IN A M A JA M E RAŠTE

Eil.
Nr.

Grupė

A taskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Vidutinis
darbuotojų

skaičius

Darbo užm okesčio sąnaudos

Vidutinis
darbuotojų

skaičius

Darbo užm okesčio sąnaudos

Pareiginė alga
Priedai,

priem okos,
prem ijos

D arbuotojo
išlaidų

kom pensavim a
s

Išm okos 
diplom atam s ir 

jų  šeimų 
nariam s

Kita Pareiginė alga
Priedai,

priem okos,
prem ijos

Darbuotojo
išlaidų

kom pensavim a
s

Išm okos 
diplom atam s ir 

jų šeimų 
nariam s

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 V alstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai

3 V alstybės tarnautojai
3.1 einantys vadovaujam as pareigas
3.2 patarėjai

3.3 specialistai

4 K ariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterm inuotas darbo sutartis 70 -1.244.358,71 -177.683,18 -5.036,33 -59.490,07 70 -1.177.194,12 -94.155,51 -4.311,66 -35.412,69
5.1 einantys vadovaujam as pareigas 2,0 -73.331,66 -5.552,25 -2.065,80 2,0 -62.375,83 -817,36 -13.299,68
5.2 kiti darbuotojai 68,0 -1.171.027,05 -172.130,93 -5.036,33 -57.424,27 68,0 -1.114.818,29 -93.338,15 -4.311,66 -22.113,01

6 Kiti
7 Iš viso: 70 -1.244.358,71 -177.683,18 -5.036,33 -59.490,07 70 -1.177.194,12 -94.155,51 -4.311,66 -35.412,69
8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -19.420,60 -2.551,75 0,00 -807,14 X -17.069,33 -2.146,26 -562,26



2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta 
ID: -2147350884

D/L: 2026-02-25 15:36:14

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil.
Nr. Įsipareigojimų dalis valiuta Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 71.343,93 108.676,73
2 JAV doleriais
3 Kitomis
4 Iš viso 71.343,93 108.676,73
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo 
taisyklių 

1 priedas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 20 m .________ d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma Nr. 2)

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka
Įmonės kodas 191029361, Didžiosios Rinkos a. 5 Kėdainiai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 
2025 M. GRUODŽIO 31 D.

__________________metinė__________________
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

ATASKAITA - SUVESTINĖ

__________ 2026-01-07__________N l 5_________
(data)

________________ Įstaigos pagrindinė veikla - aktyvus visuomenės ugdymas
(programos pavadinimas)

K odas
M inisterijos /  Savivaldybės

D epartam ento

Įstaigos 191029361
Program os 0103

Finansavim o šaltinio | 151
V alstybės funkcijos 08 02 01 01

(eurais, et)

Išla id ų
ekonom inės
klasifikacijos
kodas

Išla id ų  pavad in im as
E il.
Nr.

A signavim ų p lan as, įskaitan t 
patikslin im us

G auti 
asignavim ai 

kartu su  
įskaitytu  

p raėju sių  m etų  
lėšų likučiu

P an au d oti
asignavim ai

m etam s
ataskaitin iam
la ik otarp iu i

1 2 3 4 5 6 7
2 I S L A I D O S 1 1646300,0 1646300,00 1646344,00 1646344,00
2 1 D a r b o  u ž m o k e s t is  ir s o c ia l in is  d r a u d im a s 2 1416700,0 1416700,00 1416700,00 1416700,00
2 1 Darbo užmokestis 3 1395100,0 1395100,00 1395100,00 1395100,00
2 1 1 Darbo užmokestis 4 1395100,0 1395100.00 1395100,00 1395100,00
2 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1395100,0 1395100.00 1395100.00 1395100,00
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1395100,0 1395100,00 1395100,00 1395100,00
2 1 1 2 Pajamos natūra 7
2 1 1 2 1 Pajamos natūra 8
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 21600,0 21600,00 21600,00 21600,00
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 21600,0 21600,00 21600,00 21600.00
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 21600,0 21600,00 21600,00 21600,00
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 21600,0 21600,00 21600,00 21600,00
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijim o išlaidos 13 215400,0 215400,00 215444,00 215444,00
2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 215400,0 215400,00 215444,00 215444,00
2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 15 215400,0 215400,00 215444,00 215444.00
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 16 215400,0 215400,00 215444,00 215444,00
2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei

nedaliem  ię io iiim n  išlfliHnc
18 800,0 800,00 780,62 780,62

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išla idnc

19 12300,0 12300,00 12334,00 12334,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų
isicriiim o išla idos

20 5100,0 5100,00 5123,77 5123,77

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1900,0 1900,00 1948,49 1948,49
2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos 23

2 2 1 1 1 14 Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 24 2700,0 2700,00 2700,00 2700,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių 
ir naslancm  is iu iiim n  iš la id o s

25 19500,0 19500,00 19542,63 19542,63



K odas

M inisterijos /  Savivaldybės

D epartam ento

Įstaigos 191029361
Program os 0103

Finansavim o šaltinio j 151
V alstybės funkcijos 08 02 01 01

(eurais, et)

Išlaidų
ekonominės
klasifikacijos
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil.
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

Panaudoti
asignavimai

metams
ataskaitiniam
laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7
2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 1400,0 1400,00 1364,00 1364,00
2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 42600,0 42600,00 42511,63 42511,63
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų

is ip ii im o  iš la id o s
29 4100,0 4100,00 4142,28 4142,28

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 1000,0 1000,00 1019,57 1019,57
2 2 1 1 1 23 Viešinimo išlaidos 31

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 124000,0 124000,00 123977,01 123977,01
2 3 Palūkanos 33

2 4 Subsidijos 54

2 5 Dotacijos 61

2 6 Įmokos į Europos Sąjungos biudžetą 81

2 7 Socialinės išm okos (pašalpos) 107 14200,0 14200,00 14200,00 14200,00
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 14200,0 14200,00 14200,00 14200.00
2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 14200,0 14200,00 14200,00 14200.00
2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 14200.0 14200,00 14200.00 14200.00
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 14200,0 14200,00 14200,00 14200,00
2 7 3 1 1 2 Darbdavių socialinė parama natūra 125

2 8 K itos išlaidos 126

2 8 1 Kitos išlaidos 127

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128
k..... ' 1

2 8 1 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 129

2
2

8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 131

8 1 1 1 3 Valiutos kurso įtaka 132

2 8 1 Kitos išlaidos turtui isievti 133
2 8 1 2 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 134

2 8 1 2 1 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 135

2 9 Pervedam os Europos Sąjungos, kitos 
tarptautinės finansinės param os ir 136

3 M A 1 E K iA L lŪ 'Jlj IK 
N EM A TER IA LIO JO  TURTO  
ĮSIG IJIM O , FINA NSINIO  TURTO  
P i n m i m i n  t r  f t n  a n t r i n t i  t

152

3 1 M aterialiojo ir nem aterialiojo turto  
įsigijim o išlaidos

153

3 3 Finansinių įsipareigojim ų vykdym o išlaidos 
(grąžintos skolos)

271

IŠ VISO 336 1646300,00 1646300,00 1646344,00 1646344,00

Direktorė Virginija Grigorjevienė
(įstaigos vadovo ar jo  įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Apskaitą tvarkantis asmuo
D aiva Ram anauskienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asm ens, centralizuotos apskaitos (parašas) (vardas ir pavardė)
įstaigos vadovo arba jo  įgalioto asm ens pareigų pavadinim as)
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių 

3 priedas

(Informacijos apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 20 m .________ d. duomenis forma Nr. 1)

Kėdainių rajono savivaldybės Miklaojaus Daukšos viešoji biblioteka, įmonės kodas 191029361, Didžiosios Rinkos a. 5, Kėdainiai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

INFORMACIJA APIE BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMAS PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2026-01-07_______  Nr. 6______________
(data)

Kodas_________________

Ministerijos /  savivaldybės

Departamento __________________________

Įstaigos __________________________

(eurai, et)

Finansavimo šaltinio kodas
Perkeltas įmokų likutis 

ataskaitinių metų 
pradžioje (iždo 

sąskaita)

Lietuvos 
Respublikos tam 

tikrų metų biudžeto 
patvirtinimo 

įstatymu 
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas asignavimų 
likutis iš iždo (2 + 4 -  

5)

Nepanaudotas asignavimų 
likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7 + 8)

i 2 3 4 5 6 7 8 9
Biudžetinių įstaigų pajamos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 4 dalyje, iš 
viso, iš jų:
Finansavimo šaltinis 31 lėšos Ilgalaikė ir trumpalaikė turto nuoma 2902,31 8000,0 9886,00 10900,00 10900,00 1888,31 1888,31

Finansavimo šaltinis 32 lėšos Atsitiktinės pajamos už prekes ir paslaugas 601,03 1100,0 1509,40 1700,00 1700,00 410,43 410,43
Finansavimo šaltinis...

P astaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo".

Direktorė_______________________________________________________    Virginija Grigorjevienė
(įstaigos vadovo ar jo  įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Apskaitą tvarkantis asmuo___________________________________
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo  

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

Daiva Ramanauskienė 
(vardas ir pavardė)
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Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkimų 
rengimo taisyklių 
2 priedas

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka
(dokum ento  sudary to jo  pavadin im as)

METINĖ BIUDŽETO VYKDYMO
(I ke tv irčio , pusm ečio , 9 m ėnesių , m etin ė)

ATASKAITŲ RINKINIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2026-01-16 Nr. 8
(data)

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka įregistruota valstybiniame registrų centre 1998m kovo 
24 d, registro Nr. 006673, steigėjas ir kontroliuojantis subjektas Kėdainių rajono savivaldybė, įmonės 
kodas 191029361. Pagrindinė veikla - bibliotekų veikla. Rejestre įregistruota 1 įstaiga, kurią sudaro 
40 bibliotekų tinklas su dviem miesto ir 37 kaimo struktūriniais padaliniais vykdančiais bibliotekų 
veiklą.

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys rengiamas vadovaujantis LR Biudžetinių įstaigų 
įstatymu 1995-12-5 Nr. 1-113 nauja redakcija 2024-01-01pagal LR 2023-11-16 Nr. XIV-2241, TAR 
2023-11-29 Nr. 22969, pakeitimai 2025-01-15d. ir LR finansų ministro 2025-10-06 įsakymu 1K-241 
„Dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių teikimo taisyklių44 taip pat vadovaujantis LRV nutarimu 
2013-12-31, 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo finansų 
ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo,“ ir 2024-11-29 tarybos sprendimu TS-347 „Dėl 
Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo44

Biudžeto vykdymo ataskaitos tikslas pateikti teisingai parodytas bibliotekos išlaidų sąmatų 
planų vykdymą pagal ekonominius klasifikatorius, programas ir finansavimo šaltinių asignavimus jų  
nepanaudojimo priežastis.

Bibliotekoje buhalterinė apskaita organizuojama pagal Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos nustatytas apskaitos organizavimo taisykles. Apskaitą tvarko bibliotekos vadovo 
paskirtas apskaitą tvarkantis asmuo.

II SKYRIUS 
APSKAITOS POLITIKA

Biudžeto vykdymo ataskaita sudaroma vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės 
įstatymu, kuris reglamentuoja biudžeto ataskaitų sudarymo principus. Šis įstatymas nustato biudžeto 
vykdymo ataskaitos rinkinio rengimui keliamus reikalavimus ir atsakomybę už jų  parengimą, 
pateikimą ir paskelbimą.

Biudžeto vykdymo ataskaitos sudaromos atsižvelgiant į apskaitos registrų duomenis, piniginių 
įplaukų ir piniginių išlaidų laiką, laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo 
sektoriaus išlaidų sąmatos vykdymas.

Ataskaitose teikiama informacija yra:
1) tinkama ataskaitų informacijos vartotojų sprendimams priimti;
2) patikima, nes:
a) teisingai rodo viešojo sektoriaus subjekto biudžeto vykdymą;
b) atskleidžia ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą;
c) yra nešališka;



3) visais reikšmingais atžvilgiais išsami;
4) suprantama;
5) palyginama;
6) atsekama (yra aiški jos rengimo, teikimo seka).

III SKYRIUS 
BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS

Bibliotekos pajamas sudaro patalpų ilgalaikė ir trumpalaikė turto nuoma ir atsitiktinės 
paslaugos už prekes ir paslaugas t.y. (spausdinimas, kopijavimas pagal savivaldybės tarybos 
patvirtintą mokamų paslaugų sąrašą).

Ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomos pajamos. M etų pradžioje likutis 2902,31 Eur.
Likutį sudaro viršplaninės lėšos 2,6 tūkst Eur. ir nepanaudotos lėšos 0,3 tūkst Eur.
Gautos pajamos per 2025m - 9,9 tūkst Eur. Likutį 1,9 tūkst eurų sudaro gautos 2025m gruodžio 
mėn už patalpų nuomą lėšos.

Atsitiktines pajamas už prekes ir paslaugas metų pradžioje sudarė -  601,03 Eur.
Likutį sudaro viršplaninės lėšos 0,6 tūkst Eur.
Gautos pajamos per metus —1,5 tūkst Eur. Panaudoti asignavimai -1,7 tūkst eurų. Likutį 0,4 tūkst 
eurų sudaro gautos 2025m gruodžio mėnesio lėšos už spausdinimą, kopijavimą ir kultūros paso 
paslaugas (edukacijas).
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2025-12-31 d. pajamų likutis sudaro 2298,74 Eur.
Gautos lėšos už patalpų nuomą ir atsitiktines paslaugas pervestos į savivaldybės biudžetą.

IV SKYRIUS 
BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS

Pagal kultūros ministro įsakymą Nr. ĮV- 6 ,2025-01-06 ,2025m valstybės biudžeto lėšų planas 
bibliotekinių dokumentų (knygų) pirkimui - 59244,OOEur. nupirkta dokumentų (knygų) už 59244,00 
Eur. Planas įvykdytas 100%.

Biudžeto išlaidų plano vykdymas pagal programas ir finansavimo šaltinius
Finansavimo 
šaltinio kodas

Planas Vykdym
as

Vykdymo
proc.

Nuokry
pis

Nuokrypio
sumos
detalizavimas

Nepanaudojimo 
priežasčių (ekon klasif)

Nepanaudojimo priežasčių 
detalus paaiškinimas

31 IT turto nuoma 10,9 10,9 100 2.2.1.1.1.30

32 pajamos už 
prekes ir paslaugas

0,6

1,1

0,6

1,1

100

100

2.2.1.1.1.21

2.2.1.1.1.30

2025 m. biudžeto planas programai 0103 „Kultūros veiklos plėtra“ -  1574500,00 Eur. Gauta 
asignavimų per 2025m. 1574500,00 Eur. Kasinės išlaidos ataskaitiniam laikotarpiui sudaro 
1574500,00 Eur. Planas įvykdytas 100%. Nepanaudotų, grąžintų lėšų nebuvo.

Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja Europos Sąjungos lėšomis vykdomame 
projekte „Integracijos tiltai14 2025m. - 2027m gauta lėšų per 2025m - 190,43 Eur.

V SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

1. Ilgalaikių įsipareigojimų likučio biblioteka neturi. 

1.2.Mokėtinos gautinos sumos pagal išlaidų ekonominius klasifikacijos straipsnius.



Gautinos sumos: 2025m už prenumeratą 2025-12-31 dienai likutį sudaro:
AB Lietuvos rytas -  7371,00 Eur.
AB Lietuvos paštas -  1556,06 Eur.
VĮ Rinkos aikštė -  3229,32 Eur.
UAB Diena M edia News -  552,00 Eur.
UAB Savaitė -  2033,89 Eur.
UAB Prenumerata -  9869,45 Eur.
UAB Respublikos leidiniai -  468,00 Eur.

Iš viso 2025-12-31 gautinų sumų -  25079,71 Eur.

Mokėtinos sumos:
Už šildymą ir paslaugas: AB Panevėžio energijai -  2835,66 Eur.
NSB Jaunatvė -  91,23 Eur.
Kėdainių raj. sav. Dotnuvos seniūnija -  606,63 Eur. Iš viso: 3533,52 Eur.

Už elektros energiją: AB ESO -  1133,18 Eur.
UAB Enefit Lietuva -  1389,22 Eur.
Kėdainių vartotojų kooperatyvas — 263,70 Eur.
Kėdainių raj. sav. Josvainių seniūnija -  85,16 Eur.
Ąžuolaičių bendruomenės centras -  200,74 Eur.
Šarūnas Arbačiauskas Plinkaigalio padalinio elektros energiją -  394,95 Eur.
NSB Jaunatvė už elektros ūkio priežiūrą -  5,03 Eur. Iš viso: 3471,98 Eur.

Už vandenį ir nuotekas: UAB Kėdainių vandenys -  124,80 Eur.
Kėdainių vartotojų kooperatyvas -  3,50 Eur. Iš viso: 128,30 Eur.

Už komunalines atliekas: Kėdainių r. savivaldybės administracija -  229,83 Eur.
Iš viso už komunalines paslaugas: - 7363,63 Eur.

Už ryšio paslaugas - AB Bitė Lietuva už ryšio paslaugas -  142,11 Eur.

Už transporto išlaikymą:
UAB Fleet Union už d y ze lin ą - 81,30 Eur.
UAB Heradas už a/m remonto darbus -  181,40 Eur. Iš viso: 262,70 Eur.

Už materialiojo ir nematerialiojo turto nuomą
Kėdainių vartotojų kooperatyvas -patalpų nuomą -  169,00 Eur.
Šarūnas Arbačiauskas Plinkaigalio padalinio patalpų nuom ą- 32,00 Eur. Iš viso: 201,00 Eur.

Materialiojo turto ir paprasto remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos:
NSB Jaunatvė už eksplotacinę priežiūrą -  33,08 Eur.
UAB Skena už pastatų priežiūrą -  40,00 Eur 
UAB Ekskomisarų biuras už apsaugą -  229,90 Eur.
MB Lukdast už remonto darbus -562,14 Eur.
MB Linmansa už inžinerinių tinklų priežiūrą -  151,25 Eur.
K. Koloj ansko ind įmonė už kondicionierių priežiūrą ir įrangos perkėlimą -  1222,10 Eur.
Iš viso -  2238,47 Eur.

IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos:
Charlot LT, UAB - IT. prekes -  49,00 Eur.



Už kitas prekes ir paslaugas:
NSB Jaunatvė - kitas paslaugas -  3,61 Eur.
Lindstrom už kilimėlių valymą -  116,40 Eur 
UAB Takada už ūkio prekes -  362,50 Eur.
UAB Spaudvita dienoraščių spausdinimą -  261,36 Eur.
Charlot LT, UAB - kanc. prekes -  56,54 Eur.
Šarūnas Arbačiauskas Plinkaigalio padalinio aplinkos valymą -  116,16 Eur.
UAB Elektrometa - elektros prekes -  22,91 Eur.
Iš viso: 939,48 Eur.

Iš viso mokėtinų sumų -  11196,39 Eur. 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai:
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įsiskolinimas 2025-12-31 sudaro:
Darbo užmokestis -  1468,93 Eur.
Ligos 2 darbdavio dienos -  145,30 Eur.
Socialinio draudimo mokestis -  443,07 Eur.
PVSD mokestis draudėjui iki MMA papildomai -  111,40 Eur.
Iš viso: 2168,70 Eur.

Priedas Nr. 9 pridedamas.
Pradelstų skolų nėra. Įsiskolinimas sumokėtas per 10 darbo dienų.

2. Kita reikšminga informacija
Mikalojaus Daukšos viešojoje bibliotekoje iš viso 2025-12-31 dienai - 60,25 etatai. Laisvų darbo 
vietų nėra.

3. Bibliotekos biudžetinių lėšų kasoje ir banko sąskaitoje 2025-12-31 d. likučio nėra.
3.1. Nebiudžetinių lėšų kasoje likučio 2025-12-31 nėra
4. Europos Sąjungos finansuojamą projektą biblioteka pradėjo įgyvendinti 2025m pabaigoje.
5. Ilgalaikio turto 2025m biblioteka nepirko.
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